

| PROCESSO | NOTA FISCAL | DATA EMISSAO     | FORNECEDOR                        | GRUPO_PRODUTO              | CODIGO_PROD | DESCRICAO  | UND | QUANTIDADE | PRECO_UNITARIO | VALOR_TOTAL |
|----------|-------------|------------------|-----------------------------------|----------------------------|-------------|--|-----|------------|----------------|-------------|
| 002      | 000255      | 20/01/2020 00:00 | FARMACIA GENERICOS                | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 000378      | ATADURA DE CREPE 13 FIOS 06 CM X 1,8 M (4,5 MT)                        | RO  | 9          | R\$ 0,75       | R\$ 6,75    |
| 002      | 000255      | 20/01/2020 00:00 | FARMACIA GENERICOS                | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 000379      | ATADURA DE CREPE 13 FIOS 10 CM X 1,8 M (4,5 MT)                        | RO  | 2          | R\$ 2,50       | R\$ 5,00    |
| 002      | 000252      | 20/01/2020 00:00 | FARMACIA GENERICOS                | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 000380      | ATADURA DE CREPE 13 FIOS 15 CM X 1,8 M (4,5 MT)                        | RO  | 6          | R\$ 3,00       | R\$ 18,00   |
| 002      | 000963      | 03/01/2020 00:00 | JARAGUA E CIA LTDA                | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 000380      | ATADURA DE CREPE 13 FIOS 15 CM X 1,8 M (4,5 MT)                        | RO  | 17         | R\$ 2,94       | R\$ 49,98   |
| 002      | 000968      | 08/01/2020 00:00 | JARAGUA EMBALAGENS - EIRELI       | MATERIAL DE PAPELARIA      | 001221      | LACRE NUMERADO TIPO ESPINHA DE FEIXE EM POLIPROPILENO                  | UN  | 20         | R\$ 0,24       | R\$ 4,750   |
| 002      | 013967      | 09/01/2020 00:00 | KELY COMERCIO UTILIDADE LTDA - ME | MATERIAS DE DESCARTAVEIS   | 001241      | COLHER DESCARTAVEL DE MESA   | UN  | 1.000      | R\$ 0,04       | R\$ 36,00   |
| 002      | 103119      | 24/01/2020 00:00 | NOVA JERUSALEM SUPERMERCADO       | MATERIAS DE USO E CONSUMO  | 003612      | POTE ROSCA 2000 ML P/BIOPSIA   | UN  | 10         | R\$ 3,50       | R\$ 35,00   |
| 002      | 132216      | 21/01/2020 00:00 | NOVA JERUSALEM SUPERMERCADO       | QUIMICOS                   | 000369      | ALCOOL LIQUIDO 70% (1 LT)  | FR  | 6          | R\$ 3,29       | R\$ 19,74   |
| 002      | 013269      | 20/01/2020 00:00 | OPÇÃO DIAGNOSTICOS                | INSUMOS DE LABORATORIO     | 003329      | ALCOOL LIQUIDO 70% (1 LT)  | FR  | 6          | R\$ 3,29       | R\$ 19,74   |
| 002      | 013269      | 20/01/2020 00:00 | OPÇÃO DIAGNOSTICOS                | INSUMOS DE LABORATORIO     | 003330      | REAGENTE TRIACEL I E II 2X10ML   | UN  | 1          | R\$ 195,00     | R\$ 195,00  |
| 002      | 013269      | 20/01/2020 00:00 | OPÇÃO DIAGNOSTICOS                | INSUMOS DE LABORATORIO     | 003331      | REAGENTE CONTRACEL 10ML  | UN  | 1          | R\$ 155,00     | R\$ 155,00  |
| 002      | 013269      | 20/01/2020 00:00 | OPÇÃO DIAGNOSTICOS                | INSUMOS DE LABORATORIO     | 001112      | REAGENTE REVERCEL AL E B 2X10ML  | UN  | 1          | R\$ 195,00     | R\$ 195,00  |
| 002      | 013269      | 20/01/2020 00:00 | OPÇÃO DIAGNOSTICOS                | INSUMOS DE LABORATORIO     | 001131      | REAGENTE REVERCEL AL E B 2X10ML  | UN  | 1          | R\$ 195,00     | R\$ 195,00  |
| 002      | 013269      | 20/01/2020 00:00 | OPÇÃO DIAGNOSTICOS                | INSUMOS DE LABORATORIO     | 001145      | ADESIVO REDONDO VERMELHO COM 02 CM DIAMETRO                            | UN  | 1.500      | R\$ 0,02       | R\$ 30,00   |
| 002      | 013269      | 20/01/2020 00:00 | OPÇÃO DIAGNOSTICOS                | INSUMOS DE LABORATORIO     | 001145      | BOBINA TERMICA 57 MM X 300 MT P/ PONTO ELETRONICO (AMARELA)            | UN  | 1          | R\$ 2,80       | R\$ 8,40    |
| 002      | 013269      | 20/01/2020 00:00 | OPÇÃO DIAGNOSTICOS                | INSUMOS DE LABORATORIO     | 001145      | BOBINA TERMICA 57 MM X 300 MT P/ PONTO ELETRONICO (AMARELA)            | UN  | 1          | R\$ 1,57       | R\$ 1,57    |
| 002      | 013269      | 20/01/2020 00:00 | OPÇÃO DIAGNOSTICOS                | INSUMOS DE LABORATORIO     | 001188      | ENVELOPE SACO 24 X 34 CM KRAFT   | UN  | 2          | R\$ 18,95      | R\$ 37,90   |
| 002      | 013269      | 20/01/2020 00:00 | OPÇÃO DIAGNOSTICOS                | INSUMOS DE LABORATORIO     | 001248      | PASTA CATALOGO 100 FLS   | UN  | 150        | R\$ 0,16       | R\$ 24,00   |
| 002      | 013269      | 20/01/2020 00:00 | OPÇÃO DIAGNOSTICOS                | INSUMOS DE LABORATORIO     | 001248      | PASTA EM L OFICIO TRANSPARENTE   | UN  | 3          | R\$ 10,39      | R\$ 31,17   |
| 002      | 013269      | 20/01/2020 00:00 | OPÇÃO DIAGNOSTICOS                | INSUMOS DE LABORATORIO     | 001248      | PASTA EM L OFICIO TRANSPARENTE   | UN  | 15         | R\$ 0,49       | R\$ 7,35    |
| 002      | 013269      | 20/01/2020 00:00 | OPÇÃO DIAGNOSTICOS                | INSUMOS DE LABORATORIO     | 001270      | PORTA CORRESPONDENCIA EM AGRULCO TAM AA C/4 CM PROFUNDO.               | UN  | 3          | R\$ 32,50      | R\$ 97,50   |
| 002      | 013269      | 20/01/2020 00:00 | OPÇÃO DIAGNOSTICOS                | INSUMOS DE LABORATORIO     | 003316      | LIVRO A7M 200 FLS  | UN  | 4          | R\$ 13,09      | R\$ 52,36   |
| 002      | 013269      | 20/01/2020 00:00 | OPÇÃO DIAGNOSTICOS                | INSUMOS DE LABORATORIO     | 003326      | CANETA MARCA TEXTO VERDE   | UN  | 10         | R\$ 0,67       | R\$ 6,70    |
| 002      | 013269      | 20/01/2020 00:00 | OPÇÃO DIAGNOSTICOS                | INSUMOS DE LABORATORIO     | 003327      | CANETA MARCA TEXTO AZUL  | UN  | 2          | R\$ 0,87       | R\$ 1,74    |
| 002      | 013269      | 20/01/2020 00:00 | OPÇÃO DIAGNOSTICOS                | INSUMOS DE LABORATORIO     | 000653      | BLOCO AUTO ADESIVO POST-IT 75 X 100 MM                                 | UN  | 2          | R\$ 0,87       | R\$ 1,74    |
| 002      | 013269      | 20/01/2020 00:00 | OPÇÃO DIAGNOSTICOS                | INSUMOS DE LABORATORIO     | 000570      | FIO CIR ALGODAO 5/ AQUILA 0,0 15 X 45 CM                               | EN  | 24         | R\$ 2,49       | R\$ 4,98    |
| 002      | 013269      | 20/01/2020 00:00 | OPÇÃO DIAGNOSTICOS                | INSUMOS DE LABORATORIO     | 000579      | FIO CIR CATGUT CROMADO I C/MG 3,0 CM 1/2 CLT 75 CM                     | EN  | 24         | R\$ 2,15       | R\$ 51,60   |
| 002      | 013269      | 20/01/2020 00:00 | OPÇÃO DIAGNOSTICOS                | INSUMOS DE LABORATORIO     | 000594      | FIO CIR CATGUT SIMPLES 0,0 AG 3,6 CM 1/2 CLT 75 CM                     | EN  | 24         | R\$ 5,18       | R\$ 124,32  |
| 002      | 013269      | 20/01/2020 00:00 | OPÇÃO DIAGNOSTICOS                | INSUMOS DE LABORATORIO     | 000605      | FIO CIR NYLON 1,0 AG 3,0 CM 3/8 TRG 75 CM                              | EN  | 48         | R\$ 5,18       | R\$ 249,12  |
| 002      | 013269      | 20/01/2020 00:00 | OPÇÃO DIAGNOSTICOS                | INSUMOS DE LABORATORIO     | 000605      | FIO CIR NYLON 1,0 AG 3,0 CM 3/8 TRG 75 CM                              | EN  | 96         | R\$ 4,70       | R\$ 450,72  |
| 002      | 013269      | 20/01/2020 00:00 | OPÇÃO DIAGNOSTICOS                | INSUMOS DE LABORATORIO     | 000607      | FIO CIR NYLON 4,0 AG 3,0 CM 3/8 TRG 45 CM                              | EN  | 24         | R\$ 1,96       | R\$ 47,54   |
| 002      | 013269      | 20/01/2020 00:00 | OPÇÃO DIAGNOSTICOS                | INSUMOS DE LABORATORIO     | 000612      | FIO CIR NYLON 5,0 AG 3,0 CM 3/8 TRG 45 CM                              | EN  | 24         | R\$ 1,96       | R\$ 47,54   |
| 002      | 013269      | 20/01/2020 00:00 | OPÇÃO DIAGNOSTICOS                | INSUMOS DE LABORATORIO     | 000612      | FIO CIR POLICRIL 0,0 AG 3,1 CM 3/8 CLT 70 CM ABSORVIVEL (POLIGLA)      | EN  | 36         | R\$ 7,00       | R\$ 252,00  |
| 002      | 013269      | 20/01/2020 00:00 | OPÇÃO DIAGNOSTICOS                | INSUMOS DE LABORATORIO     | 000352      | FIO CIR POLICRIL 2,0 AG 3,0 CM 3/8 CLT 70 CM ABSORVIVEL (POLIGLA)      | EN  | 36         | R\$ 7,27       | R\$ 261,72  |
| 002      | 013269      | 20/01/2020 00:00 | OPÇÃO DIAGNOSTICOS                | INSUMOS DE LABORATORIO     | 000353      | FIO CIR CATGUT SIMPLES 4,0 AG 3,0 CM 1/2 CLT 75 CM                     | EN  | 24         | R\$ 3,27       | R\$ 78,48   |
| 002      | 013269      | 20/01/2020 00:00 | OPÇÃO DIAGNOSTICOS                | INSUMOS DE LABORATORIO     | 000330      | FIO CIR CATGUT SIMPLES 4,0 AG 3,0 CM 1/2 CLT 75 CM                     | EN  | 24         | R\$ 4,45       | R\$ 106,80  |
| 002      | 013269      | 20/01/2020 00:00 | OPÇÃO DIAGNOSTICOS                | INSUMOS DE LABORATORIO     | 002579      | FIO CIR POLIPROPILENO 2,0 AG 3,0 CM 3/8 CLT 45 CM                      | EN  | 24         | R\$ 3,43       | R\$ 82,32   |
| 002      | 013269      | 20/01/2020 00:00 | OPÇÃO DIAGNOSTICOS                | INSUMOS DE LABORATORIO     | 002579      | FIO CIR POLIPROPILENO 2,0 AG 3,0 CM 3/8 CLT 45 CM ABSORVIVEL (POLIGLA) | EN  | 36         | R\$ 7,50       | R\$ 270,00  |
| 002      | 013269      | 20/01/2020 00:00 | OPÇÃO DIAGNOSTICOS                | INSUMOS DE LABORATORIO     | 001125      | FITA CREPE 19 MM X 50 MT   | UN  | 20         | R\$ 2,30       | R\$ 46,00   |
| 002      | 013269      | 20/01/2020 00:00 | OPÇÃO DIAGNOSTICOS                | INSUMOS DE LABORATORIO     | 001131      | BATERIA 9 V ALCALINA   | UN  | 1          | R\$ 6,00       | R\$ 6,00    |
| 002      | 013269      | 20/01/2020 00:00 | OPÇÃO DIAGNOSTICOS                | INSUMOS DE LABORATORIO     | 001145      | BLOCO AUTO ADESIVO POST-IT 38 X 50 MM                                  | UN  | 3          | R\$ 8,40       | R\$ 25,20   |
| 002      | 013269      | 20/01/2020 00:00 | OPÇÃO DIAGNOSTICOS                | INSUMOS DE LABORATORIO     | 001146      | BOBINA TERMICA 57 MM X 22 MT USO EQUIP. HOSP.                          | RO  | 3          | R\$ 1,54       | R\$ 4,62    |
| 002      | 013269      | 20/01/2020 00:00 | OPÇÃO DIAGNOSTICOS                | INSUMOS DE LABORATORIO     | 001148      | BOBINA TERMICA 57 MM X 300 MT P/ PONTO ELETRONICO (AMARELA)            | UN  | 2          | R\$ 18,55      | R\$ 37,10   |
| 002      | 013269      | 20/01/2020 00:00 | OPÇÃO DIAGNOSTICOS                | INSUMOS DE LABORATORIO     | 001179      | BOBRACHA BRANCA REF. 40  | UN  | 2          | R\$ 0,20       | R\$ 0,40    |
| 002      | 013269      | 20/01/2020 00:00 | OPÇÃO DIAGNOSTICOS                | INSUMOS DE LABORATORIO     | 001198      | CORRETIVO 18 ML  | UN  | 2          | R\$ 0,98       | R\$ 1,96    |
| 002      | 013269      | 20/01/2020 00:00 | OPÇÃO DIAGNOSTICOS                | INSUMOS DE LABORATORIO     | 001225      | FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO 48 X 50 MT                             | UN  | 10         | R\$ 1,80       | R\$ 18,00   |
| 002      | 013269      | 20/01/2020 00:00 | OPÇÃO DIAGNOSTICOS                | INSUMOS DE LABORATORIO     | 001245      | LIVRO A7M 100 FLS  | UN  | 3          | R\$ 6,50       | R\$ 19,50   |
| 002      | 013269      | 20/01/2020 00:00 | OPÇÃO DIAGNOSTICOS                | INSUMOS DE LABORATORIO     | 001248      | PASTA CATALOGO 100 FLS   | UN  | 1          | R\$ 10,40      | R\$ 10,40   |
| 002      | 013269      | 20/01/2020 00:00 | OPÇÃO DIAGNOSTICOS                | INSUMOS DE LABORATORIO     | 001248      | PASTA EM L OFICIO TRANSPARENTE   | UN  | 20         | R\$ 0,50       | R\$ 10,00   |
| 002      | 013269      | 20/01/2020 00:00 | OPÇÃO DIAGNOSTICOS                | INSUMOS DE LABORATORIO     | 001265      | PRINCEL ATOMICO AZUL   | UN  | 5          | R\$ 1,10       | R\$ 5,50    |

| PROCESSO | NOTA FISCAL | DATA_EMISSAO     | FORNECEDOR  | GRUPO_PRODUTO                 | CODIGO_PROD | DESCRICAO  | UNID  | QUANTIDADE | PRECO_UNITARIO | VALOR_TOTAL  |
|----------|-------------|------------------|---|-------------------------------|-------------|--|-------|------------|----------------|--------------|
| 391      | 154388      | 03/01/2020 00:00 | PAPELARIA DINAMICA LTDA                                   | MATERIAL DE PAPELARIA         | 001287      | TESOURA GRANDE EM INOX CABO ENBOBACADO 21CM                    | UN    | 2          | R\$ 3,70       | R\$ 7,40     |
| 391      | 154388      | 03/01/2020 00:00 | PAPELARIA DINAMICA LTDA                                   | MATERIAL DE PAPELARIA         | 003225      | CANETA MARCA TEXTO AMARELO                                     | UN    | 12         | R\$ 0,65       | R\$ 10,20    |
| 391      | 154388      | 03/01/2020 00:00 | PAPELARIA DINAMICA LTDA                                   | MATERIAL DE PAPELARIA         | 003227      | CANETA MARCA TEXTO AZUL  | UN    | 3          | R\$ 0,85       | R\$ 2,55     |
| 391      | 362881      | 02/01/2020 00:00 | PAPELARIA TRIBUTARIA                                      | MATERIAL DE IMPRIMANTICA      | 001256      | PERFURADOR 2 FUROS 20 FOLHAS                                   | UN    | 3          | R\$ 13,00      | R\$ 39,00    |
| 391      | 362881      | 02/01/2020 00:00 | PAPELARIA TRIBUTARIA                                      | MATERIAL DE PAPELARIA         | 001120      | BANDEJA ORGANIZADORA ACR. 3 ANDARES                            | UN    | 1          | R\$ 19,90      | R\$ 19,90    |
| 391      | 362881      | 02/01/2020 00:00 | PAPELARIA TRIBUTARIA                                      | MATERIAL DE PAPELARIA         | 001175      | COLA BRANCA 90 GR  | UN    | 1          | R\$ 32,50      | R\$ 32,50    |
| 391      | 362881      | 02/01/2020 00:00 | PAPELARIA TRIBUTARIA                                      | MATERIAL DE PAPELARIA         | 001178      | COLA TIPO BASTAO 21 G  | UN    | 1          | R\$ 1,00       | R\$ 1,00     |
| 391      | 362881      | 02/01/2020 00:00 | PAPELARIA TRIBUTARIA                                      | MATERIAL DE PAPELARIA         | 001217      | GRAMPEADOR 26/6 METALICO                                       | UN    | 1          | R\$ 0,95       | R\$ 0,95     |
| 391      | 362881      | 02/01/2020 00:00 | PAPELARIA TRIBUTARIA                                      | MATERIAL DE PAPELARIA         | 001226      | LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA C/ 1000 UN               | CX    | 3          | R\$ 2,80       | R\$ 8,40     |
| 391      | 362881      | 02/01/2020 00:00 | PAPELARIA TRIBUTARIA                                      | MATERIAL DE PAPELARIA         | 001230      | LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA 1/4 104 FLS              | UN    | 1          | R\$ 6,00       | R\$ 6,00     |
| 391      | 362881      | 02/01/2020 00:00 | PAPELARIA TRIBUTARIA                                      | MATERIAL DE PAPELARIA         | 001232      | MOLHA DEDO ATOXICO 12 G (PASTA)                                | UN    | 4          | R\$ 1,40       | R\$ 5,60     |
| 391      | 362881      | 02/01/2020 00:00 | PAPELARIA TRIBUTARIA                                      | MATERIAL DE PAPELARIA         | 001244      | PAPEL A4 500 X 1   | RESMA | 50         | R\$ 15,25      | R\$ 762,50   |
| 391      | 362881      | 02/01/2020 00:00 | PAPELARIA TRIBUTARIA                                      | MATERIAL DE PAPELARIA         | 001246      | PAPEL A3 500 X 1   | UN    | 2          | R\$ 6,80       | R\$ 13,60    |
| 391      | 362881      | 02/01/2020 00:00 | PAPELARIA TRIBUTARIA                                      | MATERIAL DE PAPELARIA         | 001266      | PASTA COM ABAS ELASTICA OFICIO                                 | UN    | 5          | R\$ 1,20       | R\$ 6,00     |
| 391      | 362881      | 02/01/2020 00:00 | PAPELARIA TRIBUTARIA                                      | MATERIAL DE PAPELARIA         | 001267      | PINCEL P/ QUADRO BRANCO AZUL                                   | UN    | 5          | R\$ 1,20       | R\$ 6,00     |
| 391      | 362881      | 02/01/2020 00:00 | PAPELARIA TRIBUTARIA                                      | MATERIAL DE PAPELARIA         | 001271      | PINCEL P/ QUADRO BRANCO PRETO                                  | UN    | 10         | R\$ 1,35       | R\$ 13,50    |
| 391      | 362881      | 02/01/2020 00:00 | PAPELARIA TRIBUTARIA                                      | MATERIAL DE PAPELARIA         | 001279      | PRANCHETA DE ACRILICO A4                                       | UN    | 3          | R\$ 7,20       | R\$ 21,60    |
| 391      | 362881      | 02/01/2020 00:00 | PAPELARIA TRIBUTARIA                                      | MATERIAL DE PAPELARIA         | 001290      | REGUA 30 CM PLASTICA CRISTAL                                   | UN    | 4          | R\$ 0,56       | R\$ 2,24     |
| 391      | 362881      | 02/01/2020 00:00 | PAPELARIA TRIBUTARIA                                      | MATERIAL DE PAPELARIA         | 002521      | TINTA PARA CARIMBO 40 ML PRETA                                 | UN    | 1          | R\$ 1,93       | R\$ 1,93     |
| 391      | 362881      | 02/01/2020 00:00 | PAPELARIA TRIBUTARIA                                      | MATERIAL DE PAPELARIA         | 003226      | PINCEL ATOMICO PRETO   | UN    | 1          | R\$ 1,30       | R\$ 1,30     |
| 392      | 000210      | 02/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA   | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA | 003401      | CANETA MARCA TEXTO VERDE                                       | UN    | 5          | R\$ 0,89       | R\$ 4,45     |
| 392      | 000210      | 02/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA   | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA | 003573      | PAPEL TOALHA 2 DOBRAS INTERFOLHADO                             | PCT   | 100        | R\$ 7,99       | R\$ 799,00   |
| 392      | 000210      | 02/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA   | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA | 003582      | ESPREZO MOP  | UN    | 8          | R\$ 12,00      | R\$ 96,00    |
| 392      | 000210      | 02/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA   | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA | 003587      | SACO P/ LIXO VERMELHO - 60 LT C/100 UNIDADES                   | PCT   | 1          | R\$ 15,90      | R\$ 15,90    |
| 392      | 000210      | 02/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA   | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA | 003679      | DESINFETANTE BACTERICIDA CONCENTRADO 5 L                       | GL    | 8          | R\$ 39,90      | R\$ 319,20   |
| 395      | 000274      | 07/01/2020 00:00 | SUPERMERCADO PRIMAVEIRA EIRELI                            | GENEROS ALIMENTICIOS          | 001527      | REFIL MOP PARDE  | UN    | 2          | R\$ 19,90      | R\$ 39,80    |
| 395      | 000274      | 07/01/2020 00:00 | SUPERMERCADO PRIMAVEIRA EIRELI                            | GENEROS ALIMENTICIOS          | 001549      | ACUCAR CRISTAL   | KG    | 60         | R\$ 3,99       | R\$ 239,40   |
| 395      | 000274      | 07/01/2020 00:00 | SUPERMERCADO PRIMAVEIRA EIRELI                            | GENEROS ALIMENTICIOS          | 001560      | AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEN 500 ML                            | UN    | 2          | R\$ 19,99      | R\$ 39,98    |
| 395      | 000274      | 07/01/2020 00:00 | SUPERMERCADO PRIMAVEIRA EIRELI                            | GENEROS ALIMENTICIOS          | 001613      | BISCOITO MAISENA 400 G   | PCT   | 30         | R\$ 4,99       | R\$ 149,70   |
| 395      | 000274      | 07/01/2020 00:00 | SUPERMERCADO PRIMAVEIRA EIRELI                            | GENEROS ALIMENTICIOS          | 001615      | CHA DE ERVA CIDREIRA 10 G (10 SAQUINHOS)                       | CX    | 5          | R\$ 3,99       | R\$ 19,95    |
| 395      | 000274      | 07/01/2020 00:00 | SUPERMERCADO PRIMAVEIRA EIRELI                            | GENEROS ALIMENTICIOS          | 001616      | CHA DE HORTELA 10 G (10 SAQUINHOS)                             | CX    | 15         | R\$ 3,99       | R\$ 59,85    |
| 395      | 000274      | 07/01/2020 00:00 | SUPERMERCADO PRIMAVEIRA EIRELI                            | GENEROS ALIMENTICIOS          | 001637      | CHA MATE 250 G   | UN    | 8          | R\$ 7,99       | R\$ 63,92    |
| 395      | 000274      | 07/01/2020 00:00 | SUPERMERCADO PRIMAVEIRA EIRELI                            | GENEROS ALIMENTICIOS          | 001679      | DOCE PACCOCA DE AMENDOIM 18 G                                  | UN    | 300        | R\$ 0,50       | R\$ 150,00   |
| 395      | 000274      | 07/01/2020 00:00 | SUPERMERCADO PRIMAVEIRA EIRELI                            | GENEROS ALIMENTICIOS          | 001683      | GELATINA SABOR ABACAXI 30 G                                    | UN    | 20         | R\$ 0,99       | R\$ 19,80    |
| 395      | 000274      | 07/01/2020 00:00 | SUPERMERCADO PRIMAVEIRA EIRELI                            | GENEROS ALIMENTICIOS          | 001684      | GELATINA SABOR MORGANO 30 G                                    | UN    | 20         | R\$ 0,99       | R\$ 19,80    |
| 395      | 000274      | 07/01/2020 00:00 | SUPERMERCADO PRIMAVEIRA EIRELI                            | GENEROS ALIMENTICIOS          | 001719      | GELATINA SABOR UVA 30 G  | UN    | 20         | R\$ 0,99       | R\$ 19,80    |
| 395      | 000274      | 07/01/2020 00:00 | SUPERMERCADO PRIMAVEIRA EIRELI                            | GENEROS ALIMENTICIOS          | 001720      | LEITE LONGA VIDA INTEGRAL 1 LT                                 | UN    | 220        | R\$ 4,49       | R\$ 987,80   |
| 395      | 000274      | 07/01/2020 00:00 | SUPERMERCADO PRIMAVEIRA EIRELI                            | GENEROS ALIMENTICIOS          | 003400      | MARGARINA C/ SAL 1 KG  | UN    | 10         | R\$ 7,99       | R\$ 79,90    |
| 395      | 000274      | 07/01/2020 00:00 | SUPERMERCADO PRIMAVEIRA EIRELI                            | GENEROS ALIMENTICIOS          | 003443      | CAFE MODOICO   | UN    | 10         | R\$ 14,75      | R\$ 147,50   |
| 395      | 000274      | 07/01/2020 00:00 | SUPERMERCADO PRIMAVEIRA EIRELI                            | GENEROS ALIMENTICIOS          | 001702      | ADOCANTE 200 ML  | UN    | 2          | R\$ 2,99       | R\$ 5,98     |
| 397      | 005739      | 23/01/2020 00:00 | PREMIATA MOVIS CORPORATIVOS E COMRES - LATVIO IMOBILIZADO | HORTI FRUIT                   | 002271      | LIMAO  | KG    | 5          | R\$ 9,99       | R\$ 49,95    |
| 398      | 018774      | 07/01/2020 00:00 | ELLO DISTRIBUÇAO  | MATERIAS CORRELATOS GERAIS    | 003012      | CADEIRA CADA ALTA, ABO DE APOIO DOS PES C/ REG DE ALTURA       | UN    | 2          | R\$ 233,00     | R\$ 466,00   |
| 398      | 018774      | 07/01/2020 00:00 | ELLO DISTRIBUÇAO  | MATERIAS CORRELATOS GERAIS    | 003020      | ELETRICIDADE EXECUTIVA GIRATORIA COM BRACOS REGULAVELIS        | UN    | 3          | R\$ 260,00     | R\$ 780,00   |
| 398      | 020557      | 09/01/2020 00:00 | OMNI HOSPITALAR LTDA ME                                   | MATERIAS CORRELATOS GERAIS    | 000528      | EQUIPO MACROSCOPICO DESS. C/ CONEC LUER SLIP C/ INDUTOR LATERA | UN    | 300        | R\$ 0,77       | R\$ 231,00   |
| 398      | 020557      | 09/01/2020 00:00 | OMNI HOSPITALAR LTDA ME                                   | MATERIAS CORRELATOS GERAIS    | 000174      | CEPALOTINA 1 G   | FA    | 100        | R\$ 18,92      | R\$ 1.892,00 |
| 398      | 107623      | 07/01/2020 00:00 | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA                         | MEDICAMENTOS GERAL            | 000203      | ETILETRINA 10 MG/ML 1 ML                                       | AM    | 102        | R\$ 1,05       | R\$ 107,10   |
|          |             |                  |   | MEDICAMENTOS GERAL            |             | LACTULOSE 667 MG/ML 120 ML                                     | FR    | 5          | R\$ 6,12       | R\$ 30,60    |

| PROCESSO | NOTA FISCAL | DATA_EMISSAO     | FORNECEDOR                        | GRUPO_PRODUTO              | CODIGO_PROD | DESCRICAO  | UNID | QUANTIDADE | PRECO_UNITARIO | VALOR_TOTAL  |
|----------|-------------|------------------|-----------------------------------|----------------------------|-------------|--|------|------------|----------------|--------------|
| 398      | 107623      | 07/01/2020 00:00 | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA | MEDICAMENTOS GERAL         | 000300      | SOLUCAO GLUCOSADA 5 % 500 ML                                   | BOLS | 48         | R\$ 2,90       | R\$ 139,20   |
| 398      | 522172      | 07/01/2020 00:00 | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE   | CONTROLADOS - LISTA A1, A2 | 000228      | MORFINA 0,2 MG/ML 1 ML   | AM   | 50         | R\$ 4,17       | R\$ 208,50   |
| 398      | 522172      | 07/01/2020 00:00 | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE   | CONTROLADOS - LISTA A1, A2 | 000229      | MORFINA 10 MG/ML 1 ML  | AM   | 50         | R\$ 2,65       | R\$ 132,50   |
| 398      | 522172      | 07/01/2020 00:00 | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE   | MEDICAMENTOS GERAL         | 000044      | BIPHAVACINA + GLICOSE 5 + 80 MG/ML 4 ML                        | AM   | 100        | R\$ 2,25       | R\$ 225,00   |
| 409      | 001528      | 28/01/2020 00:00 | Panificadora Corrio EIRELI        | GENEROS ALIMENTICIOS       | 001747      | PAO DE QUEIJO  | KG   | 10         | R\$ 19,99      | R\$ 199,90   |
| 409      | 001528      | 28/01/2020 00:00 | Panificadora Corrio EIRELI        | GENEROS ALIMENTICIOS       | 001748      | PAO FRANCES  | KG   | 99         | R\$ 9,39       | R\$ 927,07   |
| 409      | 001528      | 28/01/2020 00:00 | Panificadora Corrio EIRELI        | GENEROS ALIMENTICIOS       | 001750      | PAO MANOI  | KG   | 149        | R\$ 9,89       | R\$ 1.469,26 |
| 410      | 002336      | 23/01/2020 00:00 | MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA | ANTIMICROBIANOS            | 000223      | METRONIDAZOL 5 MG/ML 100 ML                                    | BOLS | 8          | R\$ 10,49      | R\$ 79,20    |
| 410      | 002336      | 23/01/2020 00:00 | MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA | FOS DE SUTURA              | 000601      | FIO CIR NYLON 3,0 AG 3,0 CM 1/2 TRG 45 CM                      | EN   | 10         | R\$ 2,68       | R\$ 26,80    |
| 410      | 002336      | 23/01/2020 00:00 | MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA | FOS DE SUTURA              | 000602      | FIO CIR NYLON 3,0 AG 3,0 CM 3/8 TRG 45 CM                      | EN   | 96         | R\$ 1,44       | R\$ 138,24   |
| 410      | 002336      | 23/01/2020 00:00 | MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 000342      | ABAIXADOR DE LINGUA EMBALAGEM INDIVIDUAL                       | UN   | 500        | R\$ 0,03       | R\$ 13,90    |
| 410      | 003947      | 23/01/2020 00:00 | VISIONBAND                        | QUIMICOS                   | 002218      | CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 1000ML                               | UN   | 1          | R\$ 14,44      | R\$ 14,44    |
| 410      | 003947      | 23/01/2020 00:00 | VISIONBAND                        | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 000942      | COMPRESSA CAMPO OPERATORIO NAO ESTERIL 45 X 50 CM RADIOPLAC    | UN   | 1.000      | R\$ 0,08       | R\$ 80,00    |
| 410      | 011545      | 23/01/2020 00:00 | HOSPORGOGAS COMERCIAL LTDA        | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 000943      | PULSEIRA DE LACRE ADESIVO 02 X 24 CM AZUL EM TYVEK             | UN   | 2.000      | R\$ 0,08       | R\$ 160,00   |
| 410      | 011545      | 23/01/2020 00:00 | HOSPORGOGAS COMERCIAL LTDA        | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 000945      | PULSEIRA DE LACRE ADESIVO 02 X 24 CM VERDE EM TYVEK            | UN   | 3.000      | R\$ 0,08       | R\$ 240,00   |
| 410      | 011545      | 23/01/2020 00:00 | HOSPORGOGAS COMERCIAL LTDA        | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 000443      | CATERER INTRAVENOSO PERIFERICO N 22                            | UN   | 1.000      | R\$ 0,51       | R\$ 510,00   |
| 410      | 011545      | 23/01/2020 00:00 | HOSPORGOGAS COMERCIAL LTDA        | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 000444      | CATERER INTRAVENOSO PERIFERICO N 24                            | UN   | 500        | R\$ 0,55       | R\$ 275,00   |
| 410      | 011545      | 23/01/2020 00:00 | HOSPORGOGAS COMERCIAL LTDA        | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 000445      | COMPRESSA CAMPO OPERATORIO NAO ESTERIL 45 X 50 CM RADIOPLAC    | PCT  | 12         | R\$ 37,00      | R\$ 444,00   |
| 410      | 011545      | 23/01/2020 00:00 | HOSPORGOGAS COMERCIAL LTDA        | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 000528      | ELETRODO P/ MONITORIZ. CARDIACA DESCARTAVEL                    | UN   | 900        | R\$ 0,19       | R\$ 172,53   |
| 410      | 011545      | 23/01/2020 00:00 | HOSPORGOGAS COMERCIAL LTDA        | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 000544      | EQUIPO MACROSCOPAS DESC. C/ CONECA LUBR SLIP C/ INJETOR LATERA | UN   | 1.200      | R\$ 0,66       | R\$ 792,00   |
| 410      | 011545      | 23/01/2020 00:00 | HOSPORGOGAS COMERCIAL LTDA        | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 000899      | ESPARADADO IMPERMEAVEL 100MMX4,5M                              | UN   | 85         | R\$ 4,95       | R\$ 420,75   |
| 410      | 011545      | 23/01/2020 00:00 | HOSPORGOGAS COMERCIAL LTDA        | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 000894      | LUA CIRURGICA ESTERIL COM TALCO N 6,5                          | PAR  | 200        | R\$ 0,89       | R\$ 178,00   |
| 410      | 011545      | 23/01/2020 00:00 | HOSPORGOGAS COMERCIAL LTDA        | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 000903      | LUA CIRURGICA ESTERIL COM TALCO N 7,0                          | PAR  | 350        | R\$ 0,89       | R\$ 311,50   |
| 410      | 011545      | 23/01/2020 00:00 | HOSPORGOGAS COMERCIAL LTDA        | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 000904      | LUA DE PROCEDIMENTOS EM LATEX G (100 UN)                       | CX   | 70         | R\$ 15,00      | R\$ 1.050,00 |
| 410      | 011545      | 23/01/2020 00:00 | HOSPORGOGAS COMERCIAL LTDA        | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 002221      | LUA DE PROCEDIMENTOS EM LATEX M (100 UN)                       | CX   | 80         | R\$ 15,60      | R\$ 1.248,00 |
| 410      | 011545      | 23/01/2020 00:00 | HOSPORGOGAS COMERCIAL LTDA        | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 002351      | PAPEL LENCOL 50 CM X 50 M BRANCO                               | UN   | 25         | R\$ 4,65       | R\$ 116,25   |
| 410      | 011545      | 23/01/2020 00:00 | HOSPORGOGAS COMERCIAL LTDA        | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 000305      | COLETOR MATERIAL PERBURO-CORTANTE 20 LTS                       | UN   | 40         | R\$ 2,70       | R\$ 108,00   |
| 410      | 011545      | 23/01/2020 00:00 | HOSPORGOGAS COMERCIAL LTDA        | MEDICAMENTOS GERAL         | 000317      | SOLUCAO RINGER LACTATO 500 ML                                  | BOLS | 40         | R\$ 2,60       | R\$ 104,00   |
| 410      | 011545      | 23/01/2020 00:00 | HOSPORGOGAS COMERCIAL LTDA        | QUIMICOS                   | 000369      | TENOXCAM 20 MG   | FA   | 300        | R\$ 6,65       | R\$ 1.995,00 |
| 410      | 018936      | 23/01/2020 00:00 | ELLO DISTRIBUICAO                 | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 000350      | ALCOOL LIQUIDO 70% (1 LT)                                      | FR   | 40         | R\$ 3,10       | R\$ 124,00   |
| 410      | 018936      | 23/01/2020 00:00 | ELLO DISTRIBUICAO                 | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 000352      | AGUIHA DE RAQUI 27 G X 3                                       | UN   | 75         | R\$ 3,27       | R\$ 244,95   |
| 410      | 018936      | 23/01/2020 00:00 | ELLO DISTRIBUICAO                 | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 000371      | AGUIHA DE RAQUI 25 G X 3                                       | UN   | 50         | R\$ 4,00       | R\$ 200,00   |
| 410      | 018936      | 23/01/2020 00:00 | ELLO DISTRIBUICAO                 | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 000380      | AGUIHA DE RAQUI 27 G X 3                                       | RO   | 15         | R\$ 9,10       | R\$ 136,50   |
| 410      | 018936      | 23/01/2020 00:00 | ELLO DISTRIBUICAO                 | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 0002810     | ATADURA DE CREPE 13 FIOS 15 CM X 1,9 M (4,5 MT)                | RO   | 96         | R\$ 0,53       | R\$ 50,88    |
| 410      | 018936      | 23/01/2020 00:00 | ELLO DISTRIBUICAO                 | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 000302      | LANCETAS PARA HGT COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA                 | UN   | 500        | R\$ 0,17       | R\$ 83,00    |
| 410      | 018936      | 23/01/2020 00:00 | ELLO DISTRIBUICAO                 | MEDICAMENTOS GERAL         | 000219      | AGUA DESTILADA 10 ML   | AM   | 3.800      | R\$ 0,16       | R\$ 592,80   |
| 410      | 018958      | 17/01/2020 00:00 | ELLO DISTRIBUICAO                 | QUIMICOS                   | 000291      | CLOREXIDINA 0,5% ALCOOLICA 1000ML                              | UN   | 10         | R\$ 6,90       | R\$ 69,00    |
| 410      | 018958      | 17/01/2020 00:00 | ELLO DISTRIBUICAO                 | MEDICAMENTOS GERAL         | 000291      | SOLUCAO FISIOLOGICA 0,9 % 100 ML                               | BOLS | 1.200      | R\$ 1,80       | R\$ 2.160,00 |
| 410      | 019059      | 28/01/2020 00:00 | OMNI HOSPITALAR LTDA ME           | MEDICAMENTOS GERAL         | 000381      | SOLUCAO FISIOLOGICA 0,9 % 500 ML                               | BOLS | 1.500      | R\$ 2,65       | R\$ 3.975,00 |
| 410      | 020639      | 17/01/2020 00:00 | OMNI HOSPITALAR LTDA ME           | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 000077      | ATADURA DE CREPE 13 FIOS 20 CM X 1,9 M (4,5 MT)                | RO   | 192        | R\$ 0,72       | R\$ 138,24   |
| 410      | 020639      | 17/01/2020 00:00 | OMNI HOSPITALAR LTDA ME           | ANTIMICROBIANOS            | 000077      | CETILALUMINA 1 G   | FA   | 100        | R\$ 17,88      | R\$ 1.788,00 |
| 410      | 020639      | 17/01/2020 00:00 | OMNI HOSPITALAR LTDA ME           | MEDICAMENTOS GERAL         | 000143      | MIDAZOLAM 5MG/ML 10 ML   | AM   | 50         | R\$ 3,24       | R\$ 162,00   |
| 410      | 020639      | 17/01/2020 00:00 | OMNI HOSPITALAR LTDA ME           | MEDICAMENTOS GERAL         | 000148      | ENOXAPARINA 40 MG/4 ML VIA SC/IV                               | SER  | 20         | R\$ 15,89      | R\$ 317,80   |
| 410      | 020639      | 17/01/2020 00:00 | OMNI HOSPITALAR LTDA ME           | MEDICAMENTOS GERAL         | 000154      | ESCOPLAMINA + DIPRONINA 4 + 500 MG/ML 5ML                      | AM   | 500        | R\$ 1,26       | R\$ 630,00   |
| 410      | 020639      | 17/01/2020 00:00 | OMNI HOSPITALAR LTDA ME           | MEDICAMENTOS GERAL         | 000316      | ETILETRINA 10 MG/ML 1 ML                                       | AM   | 150        | R\$ 1,05       | R\$ 157,50   |
| 410      | 020639      | 17/01/2020 00:00 | OMNI HOSPITALAR LTDA ME           | MEDICAMENTOS GERAL         | 000294      | SUXAME TONIO 100 MG  | FA   | 8          | R\$ 8,59       | R\$ 68,72    |
| 410      | 020639      | 17/01/2020 00:00 | OMNI HOSPITALAR LTDA ME           | MEDICAMENTOS GERAL         | 000294      | METOPROLOL 5ML - 1MG/ML  | AM   | 10         | R\$ 18,67      | R\$ 186,70   |

| PROCESSO | NOTA FISCAL | DATA_EMISSAO     | FORNECEDOR                         | GRUPO_PRODUTO              | CODIGO_PDU | DESCRICAO  | UNID | QUANTIDADE | PRECO_UNITARIO | VALOR_TOTAL  |
|----------|-------------|------------------|------------------------------------|----------------------------|------------|--|------|------------|----------------|--------------|
| 410      | 031466      | 16/01/2020 00:00 | ASTHAMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 000467     | COMPRESSA GAZE 7,5 X 7,5 CM MAIO ESTERIL 13 FIOS (500 UNID)        | PCT  | 15         | R\$ 18,96      | R\$ 282,90   |
| 410      | 031466      | 16/01/2020 00:00 | ASTHAMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 000226     | PRO PE SAPHITLHA HOSPITALAR PAR 40 G                               | UN   | 400        | R\$ 0,08       | R\$ 31,84    |
| 410      | 031658      | 27/01/2020 00:00 | ASTHAMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 000379     | ATADURA DE CREPE 13 FIOS 10 CM X 1,8 M (4,5 MT)                    | RO   | 348        | R\$ 0,42       | R\$ 145,57   |
| 410      | 034219      | 16/01/2020 00:00 | DM(IG) MATERIAL MEDICO HOSPITALAR  | FIOS DE SUTURA             | 000573     | PIO CIR CATGUT SIMPLES 2,0 AG 3,0 CM 1/2 CIL 75 CM                 | EN   | 24         | R\$ 2,20       | R\$ 52,80    |
| 410      | 034219      | 16/01/2020 00:00 | DM(IG) MATERIAL MEDICO HOSPITALAR  | FIOS DE SUTURA             | 000583     | PIO CIR CATGUT SIMPLES 2,0 AG 3,0 CM 1/2 CIL 75 CM                 | EN   | 24         | R\$ 2,30       | R\$ 55,20    |
| 410      | 034219      | 16/01/2020 00:00 | DM(IG) MATERIAL MEDICO HOSPITALAR  | FIOS DE SUTURA             | 000584     | PIO CIR CATGUT SIMPLES 2,0 AG 2,0 CM 1/2 CIL 75 CM                 | EN   | 24         | R\$ 2,58       | R\$ 61,92    |
| 410      | 034219      | 16/01/2020 00:00 | DM(IG) MATERIAL MEDICO HOSPITALAR  | FIOS DE SUTURA             | 000585     | PIO CIR CATGUT SIMPLES 2,0 AG 2,0 CM 3/8 CIL 75 CM                 | EN   | 24         | R\$ 2,51       | R\$ 60,24    |
| 410      | 034219      | 16/01/2020 00:00 | DM(IG) MATERIAL MEDICO HOSPITALAR  | FIOS DE SUTURA             | 000598     | PIO CIR NYLON 2,0 AG 3,0 CM 3/8 TRG 45 CM                          | EN   | 72         | R\$ 1,93       | R\$ 138,96   |
| 410      | 034219      | 16/01/2020 00:00 | DM(IG) MATERIAL MEDICO HOSPITALAR  | FIOS DE SUTURA             | 000602     | PIO CIR NYLON 3,0 AG 3,0 CM 3/8 TRG 45 CM                          | EN   | 48         | R\$ 1,93       | R\$ 92,64    |
| 410      | 034219      | 16/01/2020 00:00 | DM(IG) MATERIAL MEDICO HOSPITALAR  | FIOS DE SUTURA             | 000607     | PIO CIR NYLON 5,0 AG 2,0 CM 3/8 TRG 45 CM                          | EN   | 24         | R\$ 1,93       | R\$ 46,32    |
| 410      | 034219      | 16/01/2020 00:00 | DM(IG) MATERIAL MEDICO HOSPITALAR  | FIOS DE SUTURA             | 002543     | PIO CIR NYLON 3,0 AG 3,0 CM 3/8 TRG 45 CM                          | EN   | 24         | R\$ 2,53       | R\$ 63,12    |
| 410      | 034219      | 16/01/2020 00:00 | DM(IG) MATERIAL MEDICO HOSPITALAR  | FIOS DE SUTURA             | 003180     | PIO CIR POLICRYL 0,0 AG 4,8 CM 3/8 CIL 90 CM ABSORVIVEL (POLIGLAK) | EN   | 36         | R\$ 7,22       | R\$ 259,92   |
| 410      | 034219      | 16/01/2020 00:00 | DM(IG) MATERIAL MEDICO HOSPITALAR  | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 000670     | KIT SISTEMA P/DRENAGEM MEDIASISTIMAL, DRN N. 32, 2 VAS 2.000 ML    | UN   | 1          | R\$ 30,90      | R\$ 30,90    |
| 410      | 034219      | 16/01/2020 00:00 | DM(IG) MATERIAL MEDICO HOSPITALAR  | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 000896     | LUMA CIRURGICA ESTERIL COM TALCO N 8,0                             | PAR  | 400        | R\$ 0,97       | R\$ 388,00   |
| 410      | 034253      | 17/01/2020 00:00 | DM(IG) MATERIAL MEDICO HOSPITALAR  | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 000350     | SONDA NASOGASTRICAL N 12   | UN   | 10         | R\$ 12,47      | R\$ 124,70   |
| 410      | 108471      | 17/01/2020 00:00 | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA  | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 000030     | AMICACINA 250 MG/ML 2 ML   | AM   | 50         | R\$ 1,94       | R\$ 97,00    |
| 410      | 108471      | 17/01/2020 00:00 | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA  | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 000055     | BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI                            | FR   | 100        | R\$ 7,00       | R\$ 700,00   |
| 410      | 108471      | 17/01/2020 00:00 | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA  | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 003537     | CERFALEXINA 250 MG/5ML   | FR   | 5          | R\$ 8,50       | R\$ 42,50    |
| 410      | 108471      | 17/01/2020 00:00 | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA  | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 003399     | AMITRIPILINA 25 MG   | CO   | 100        | R\$ 0,03       | R\$ 3,00     |
| 410      | 108471      | 17/01/2020 00:00 | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA  | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 003399     | DIAZEPAM 5MG   | CO   | 200        | R\$ 0,08       | R\$ 16,00    |
| 410      | 108471      | 17/01/2020 00:00 | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA  | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 000110     | DIAPHRANAZINA 5 MG/ML 5 ML   | AM   | 50         | R\$ 1,03       | R\$ 51,50    |
| 410      | 108471      | 17/01/2020 00:00 | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA  | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 002382     | CLORPROPAMAZINA 100 MG   | CO   | 100        | R\$ 0,28       | R\$ 28,00    |
| 410      | 108471      | 17/01/2020 00:00 | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA  | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 000359     | AGULHA DESC. SEM DISP. DE SEGURANCA 13 X 0,45 MM                   | UN   | 500        | R\$ 0,05       | R\$ 25,00    |
| 410      | 108471      | 17/01/2020 00:00 | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA  | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 000384     | ATADURA GESSADA 10 CM X 3 M  | RO   | 20         | R\$ 1,18       | R\$ 23,60    |
| 410      | 108471      | 17/01/2020 00:00 | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA  | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 000397     | BOLSA P/ COLESTOMIA KARVA DREN19 A 64 MM COM CLAMP                 | UN   | 10         | R\$ 7,43       | R\$ 74,30    |
| 410      | 108471      | 17/01/2020 00:00 | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA  | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 000407     | CAMPO CIR 90 X 90 CM DESC. 50 G                                    | UN   | 200        | R\$ 0,94       | R\$ 188,00   |
| 410      | 108471      | 17/01/2020 00:00 | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA  | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 000494     | DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA N 06 C/ EXTENSÃO E PR      | UN   | 25         | R\$ 1,99       | R\$ 49,75    |
| 410      | 108471      | 17/01/2020 00:00 | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA  | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 000521     | DRENO DE PENHOE ESTERIL N 4  | UN   | 12         | R\$ 3,82       | R\$ 45,84    |
| 410      | 108471      | 17/01/2020 00:00 | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA  | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 000522     | ENVOLTORIO P/ DEFLUO TAM G   | UN   | 5          | R\$ 12,01      | R\$ 60,05    |
| 410      | 108471      | 17/01/2020 00:00 | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA  | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 000540     | ENVOLTORIO P/ DEFLUO TAM GG  | UN   | 2          | R\$ 14,58      | R\$ 29,16    |
| 410      | 108471      | 17/01/2020 00:00 | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA  | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 000642     | ESFINGOMANOMETRO ADULTO  | UN   | 4          | R\$ 51,30      | R\$ 205,20   |
| 410      | 108471      | 17/01/2020 00:00 | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA  | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 000906     | KIT CIR ESTERIL C/ 05 ITENS  | UN   | 60         | R\$ 59,70      | R\$ 3.582,00 |
| 410      | 108471      | 17/01/2020 00:00 | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA  | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 000906     | LUMA DE PROCEDIMENTOS EM LATEX P SEN TALCO (100 UN)                | CX   | 10         | R\$ 11,79      | R\$ 117,90   |
| 410      | 108471      | 17/01/2020 00:00 | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA  | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 000907     | LUMA DE PROCEDIMENTOS EM LATEX PP (100 UN)                         | CX   | 20         | R\$ 15,00      | R\$ 300,00   |
| 410      | 108471      | 17/01/2020 00:00 | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA  | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 000910     | MAIHA TUBULAR 06 CM X 15 M   | RO   | 3          | R\$ 4,65       | R\$ 13,95    |
| 410      | 108471      | 17/01/2020 00:00 | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA  | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 000978     | SONDA ALIM. ENTERRAL C/FRO GUIDA N 12                              | UN   | 10         | R\$ 11,21      | R\$ 112,10   |
| 410      | 108471      | 17/01/2020 00:00 | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA  | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 001013     | SONDA NASOGASTRICA CURVA N 12                                      | UN   | 10         | R\$ 0,95       | R\$ 9,50     |
| 410      | 108471      | 17/01/2020 00:00 | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA  | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 001023     | SONDA NASOGASTRICA LONGA N 12                                      | UN   | 5          | R\$ 0,99       | R\$ 4,95     |
| 410      | 108471      | 17/01/2020 00:00 | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA  | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 001024     | SONDA NASOGASTRICA LONCA N 14                                      | UN   | 10         | R\$ 0,53       | R\$ 5,30     |
| 410      | 108471      | 17/01/2020 00:00 | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA  | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 001054     | TESTE FISICO P AUTO CLAVE (BOMBE E DICCO) REF 1302                 | PCT  | 20         | R\$ 16,50      | R\$ 330,00   |
| 410      | 108471      | 17/01/2020 00:00 | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA  | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 001055     | TESTE INDICADOR BIOLOGICO P/ AUTOCLAVE REF 41982                   | PCT  | 50         | R\$ 5,50       | R\$ 275,00   |
| 410      | 108471      | 17/01/2020 00:00 | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA  | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 000007     | ACEBROFOLINA 5 MG/ML 120 ML  | FR   | 14         | R\$ 2,05       | R\$ 28,70    |
| 410      | 108471      | 17/01/2020 00:00 | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA  | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 000026     | ALBUMINA HUMANA 20% 50 ML  | FR   | 2          | R\$ 117,60     | R\$ 235,20   |
| 410      | 108471      | 17/01/2020 00:00 | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA  | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 000045     | ATRAZACURO 10 MG/ML 2,5 ML   | FR   | 50         | R\$ 9,69       | R\$ 484,50   |
| 410      | 108471      | 17/01/2020 00:00 | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA  | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 000102     | CLORPIDOZOL 75 MG  | CO   | 56         | R\$ 0,35       | R\$ 19,60    |
| 410      | 108471      | 17/01/2020 00:00 | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA  | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 000192     | HIDROXIDO FERRO S/CARATO, 20 MG/ML 5 ML (EV)                       | AM   | 20         | R\$ 6,00       | R\$ 120,00   |
| 410      | 108471      | 17/01/2020 00:00 | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA  | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 000203     | LACTULOSE 667 MG/ML 120 ML   | FR   | 8          | R\$ 5,72       | R\$ 45,76    |
| 410      | 108471      | 17/01/2020 00:00 | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA  | MATERIAS CORRELATOS GERAIS | 000206     | LIDOCAINA + EPINEFRINA 20 + 0,025 MG/ML 20 ML                      | FA   | 25         | R\$ 2,42       | R\$ 60,50    |

| PROCESSO | NOTA FISCAL | DATA_EMISSAO     | FORNECEDOR                        | GRUPO_PRODUTO                      | CODIGO_PROD | DESCRICAO  | UNID | QUANTIDADE | PRECO_UNITARIO | VALOR_TOTAL  |
|----------|-------------|------------------|-----------------------------------|------------------------------------|-------------|--|------|------------|----------------|--------------|
| 410      | 108471      | 17/01/2020 00:00 | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA | MEDICAMENTOS GERAL                 | 000270      | PROMETAZINA 25 MG/ML 2 ML                                  | AM   | 200        | R\$ 1,63       | R\$ 326,00   |
| 410      | 108471      | 17/01/2020 00:00 | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA | MEDICAMENTOS GERAL                 | 000289      | GLUCERINA, SOLUCAO 12 % 500 ML                             | FR   | 20         | R\$ 4,70       | R\$ 94,00    |
| 410      | 108471      | 17/01/2020 00:00 | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA | MEDICAMENTOS GERAL                 | 000293      | SOLUCAO FISIOLÓGICA 0,9 % 250 ML                           | BOLS | 600        | R\$ 1,98       | R\$ 1.188,00 |
| 410      | 108471      | 17/01/2020 00:00 | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA | MEDICAMENTOS GERAL                 | 003942      | LEVOTIROXINA 25 MG   | CO   | 30         | R\$ 0,17       | R\$ 5,10     |
| 410      | 108471      | 17/01/2020 00:00 | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA | QUÍMICOS                           | 003340      | ENALAPRIL 5 MG   | CO   | 500        | R\$ 0,06       | R\$ 30,00    |
| 410      | 108902      | 24/01/2020 00:00 | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA | MEDICAMENTOS GERAL                 | 001357      | DETERGENTE ENZIMÁTICO 1 LT                                 | FR   | 4          | R\$ 14,69      | R\$ 58,76    |
| 410      | 173774      | 16/01/2020 00:00 | CIRURGICA FERNANDES               | MATERIAIS CORRELATOS GERAL         | 000137      | DIPROMA 500 MG/ML 2 ML                                     | FR   | 5          | R\$ 9,50       | R\$ 47,50    |
| 410      | 173774      | 16/01/2020 00:00 | CIRURGICA FERNANDES               | MATERIAIS CORRELATOS GERAL         | 000354      | AGULHA DESC. COM DISP. DE SEGURANCA 13 X 0,45 MM           | AM   | 1.200      | R\$ 0,53       | R\$ 636,00   |
| 410      | 173774      | 16/01/2020 00:00 | CIRURGICA FERNANDES               | MATERIAIS CORRELATOS GERAL         | 000355      | AGULHA DESC. COM DISP. DE SEGURANCA 20 X 0,55 MM           | UN   | 100        | R\$ 0,26       | R\$ 26,00    |
| 410      | 173774      | 16/01/2020 00:00 | CIRURGICA FERNANDES               | MATERIAIS CORRELATOS GERAL         | 000356      | AGULHA DESC. COM DISP. DE SEGURANCA 25 X 0,7 MM            | UN   | 100        | R\$ 0,26       | R\$ 26,48    |
| 410      | 173774      | 16/01/2020 00:00 | CIRURGICA FERNANDES               | MATERIAIS CORRELATOS GERAL         | 000358      | AGULHA DESC. COM DISP. DE SEGURANCA 40 X 1,2 MM            | UN   | 300        | R\$ 0,26       | R\$ 82,00    |
| 410      | 173774      | 16/01/2020 00:00 | CIRURGICA FERNANDES               | MATERIAIS CORRELATOS GERAL         | 000360      | AGULHA DESC. SEM DISP. DE SEGURANCA 30 X 0,55 MM           | UN   | 300        | R\$ 0,27       | R\$ 81,00    |
| 410      | 173774      | 16/01/2020 00:00 | CIRURGICA FERNANDES               | MATERIAIS CORRELATOS GERAL         | 000361      | AGULHA DESC. SEM DISP. DE SEGURANCA 25 X 0,7 MM            | UN   | 2.000      | R\$ 0,05       | R\$ 99,00    |
| 410      | 173774      | 16/01/2020 00:00 | CIRURGICA FERNANDES               | MATERIAIS CORRELATOS GERAL         | 000363      | AGULHA DESC. SEM DISP. DE SEGURANCA 30 X 0,8 MM            | UN   | 3.000      | R\$ 0,05       | R\$ 149,70   |
| 410      | 173774      | 16/01/2020 00:00 | CIRURGICA FERNANDES               | MATERIAIS CORRELATOS GERAL         | 000364      | AGULHA DESC. SEM DISP. DE SEGURANCA 40 X 1,2 MM            | UN   | 1.500      | R\$ 0,05       | R\$ 75,00    |
| 410      | 173774      | 16/01/2020 00:00 | CIRURGICA FERNANDES               | MATERIAIS CORRELATOS GERAL         | 000388      | AVENTAL HOSPITALAR COM MANGA DESCARTAVEL 20 GR MAO ESTERIL | UN   | 1.500      | R\$ 0,06       | R\$ 82,50    |
| 410      | 173774      | 16/01/2020 00:00 | CIRURGICA FERNANDES               | MATERIAIS CORRELATOS GERAL         | 000440      | CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 16                        | UN   | 140        | R\$ 1,23       | R\$ 172,20   |
| 410      | 173774      | 16/01/2020 00:00 | CIRURGICA FERNANDES               | MATERIAIS CORRELATOS GERAL         | 000442      | CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 20                        | UN   | 100        | R\$ 0,54       | R\$ 54,00    |
| 410      | 173774      | 16/01/2020 00:00 | CIRURGICA FERNANDES               | MATERIAIS CORRELATOS GERAL         | 000497      | DISPOSITIVO PERIFERICO INTRAVENOSO (SCALP) N 23            | UN   | 700        | R\$ 0,54       | R\$ 378,00   |
| 410      | 173774      | 16/01/2020 00:00 | CIRURGICA FERNANDES               | MATERIAIS CORRELATOS GERAL         | 000525      | EQUIPO 2 VIAS C/ CONECAO C/CLAMP (POLYUR)                  | UN   | 200        | R\$ 0,17       | R\$ 33,40    |
| 410      | 173774      | 16/01/2020 00:00 | CIRURGICA FERNANDES               | MATERIAIS CORRELATOS GERAL         | 000678      | LAMINA BISTURI N 11  | UN   | 100        | R\$ 0,60       | R\$ 60,00    |
| 410      | 173774      | 16/01/2020 00:00 | CIRURGICA FERNANDES               | MATERIAIS CORRELATOS GERAL         | 000679      | LAMINA BISTURI N 12  | UN   | 100        | R\$ 0,19       | R\$ 19,00    |
| 410      | 173774      | 16/01/2020 00:00 | CIRURGICA FERNANDES               | MATERIAIS CORRELATOS GERAL         | 000958      | SERINGA DESC. 10 ML S/ AGULHA LUER-LOK SEG. RETRATIL       | UN   | 100        | R\$ 0,19       | R\$ 19,00    |
| 410      | 173774      | 16/01/2020 00:00 | CIRURGICA FERNANDES               | MATERIAIS CORRELATOS GERAL         | 000960      | SERINGA DESC. 20 ML S/ AGULHA LUER-LOK SEG. RETRATIL       | UN   | 1.200      | R\$ 0,19       | R\$ 19,00    |
| 410      | 173774      | 16/01/2020 00:00 | CIRURGICA FERNANDES               | MATERIAIS CORRELATOS GERAL         | 000965      | SERINGA DESC. 20 ML S/ AGULHA LUER-LOK SEG. RETRATIL       | UN   | 1.200      | R\$ 0,41       | R\$ 492,00   |
| 410      | 173774      | 16/01/2020 00:00 | CIRURGICA FERNANDES               | MATERIAIS CORRELATOS GERAL         | 000985      | SERINGA DESC. 5 ML S/ AG. LUER-LOK SEG. RETRATIL           | UN   | 400        | R\$ 0,55       | R\$ 220,00   |
| 410      | 173774      | 16/01/2020 00:00 | CIRURGICA FERNANDES               | MATERIAIS CORRELATOS GERAL         | 000982      | SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N 04 S/ VALV.                     | UN   | 400        | R\$ 0,37       | R\$ 148,00   |
| 410      | 173774      | 16/01/2020 00:00 | CIRURGICA FERNANDES               | MATERIAIS CORRELATOS GERAL         | 000990      | SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N 12 S/ VALV.                     | UN   | 10         | R\$ 0,49       | R\$ 4,90     |
| 410      | 173774      | 16/01/2020 00:00 | CIRURGICA FERNANDES               | MATERIAIS CORRELATOS GERAL         | 000997      | SONDA DE FOLEY 2 VIAS N 08                                 | UN   | 2          | R\$ 0,49       | R\$ 0,98     |
| 410      | 173774      | 16/01/2020 00:00 | CIRURGICA FERNANDES               | MATERIAIS CORRELATOS GERAL         | 000998      | SONDA DE FOLEY 2 VIAS N 10                                 | UN   | 10         | R\$ 2,83       | R\$ 28,30    |
| 410      | 173774      | 16/01/2020 00:00 | CIRURGICA FERNANDES               | MATERIAIS CORRELATOS GERAL         | 000999      | SONDA DE FOLEY 2 VIAS N 12                                 | UN   | 10         | R\$ 2,88       | R\$ 28,80    |
| 410      | 173774      | 16/01/2020 00:00 | CIRURGICA FERNANDES               | MATERIAIS CORRELATOS GERAL         | 001001      | SONDA DE FOLEY 2 VIAS N 16                                 | UN   | 20         | R\$ 2,03       | R\$ 40,60    |
| 410      | 173774      | 16/01/2020 00:00 | CIRURGICA FERNANDES               | MATERIAIS CORRELATOS GERAL         | 001006      | SONDA DE FOLEY 3 VIAS N 22                                 | UN   | 50         | R\$ 2,03       | R\$ 101,50   |
| 410      | 173774      | 16/01/2020 00:00 | CIRURGICA FERNANDES               | MATERIAIS CORRELATOS GERAL         | 001015      | SONDA NASOGASTRICA CURTA N 16                              | UN   | 10         | R\$ 3,00       | R\$ 30,00    |
| 410      | 173774      | 16/01/2020 00:00 | CIRURGICA FERNANDES               | MATERIAIS CORRELATOS GERAL         | 001032      | SONDA RETAL N 12   | UN   | 5          | R\$ 0,51       | R\$ 2,57     |
| 410      | 173774      | 16/01/2020 00:00 | CIRURGICA FERNANDES               | MATERIAIS CORRELATOS GERAL         | 002349      | APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL 2 LAMINAS                  | UN   | 10         | R\$ 0,43       | R\$ 4,31     |
| 410      | 173774      | 16/01/2020 00:00 | CIRURGICA FERNANDES               | MATERIAIS CORRELATOS GERAL         | 002349      | APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL 2 LAMINAS                  | UN   | 10         | R\$ 0,43       | R\$ 4,31     |
| 410      | 173774      | 16/01/2020 00:00 | CIRURGICA FERNANDES               | MATERIAIS CORRELATOS GERAL         | 002350      | FRALDA DESC. GERIATRICA G 08 X 1                           | UN   | 24         | R\$ 0,50       | R\$ 11,90    |
| 410      | 173774      | 16/01/2020 00:00 | CIRURGICA FERNANDES               | MATERIAIS CORRELATOS GERAL         | 002355      | MASCARA DE OXIGENIO VENTURI COMPLETA ADULTA                | PCT  | 10         | R\$ 8,15       | R\$ 81,50    |
| 410      | 173774      | 16/01/2020 00:00 | CIRURGICA FERNANDES               | MATERIAIS CORRELATOS GERAL         | 003368      | SONDA NASCENTRAL N 10                                      | UN   | 10         | R\$ 6,00       | R\$ 12,00    |
| 410      | 173774      | 16/01/2020 00:00 | CIRURGICA FERNANDES               | MATERIAIS CORRELATOS GERAL         | 003377      | AGULHA DESC. COM DISP. DE SEGURANCA 30 X 0,8 MM            | UN   | 2          | R\$ 9,00       | R\$ 90,00    |
| 410      | 173774      | 16/01/2020 00:00 | CIRURGICA FERNANDES               | MATERIAIS CORRELATOS GERAL         | 000956      | MASCARA N 95 / PFF-2                                       | UN   | 200        | R\$ 0,28       | R\$ 55,40    |
| 410      | 210407      | 16/01/2020 00:00 | ATTIA COMERCIO HOSPITALAR         | ANTIMICROBIANOS                    | 000036      | AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICO 1000 MG + 200 MG           | UN   | 50         | R\$ 1,47       | R\$ 73,59    |
| 410      | 210407      | 16/01/2020 00:00 | ATTIA COMERCIO HOSPITALAR         | ANTIMICROBIANOS                    | 000399      | SULFADIAZINA DE PRATA 100 MG/5 50 G                        | FA   | 100        | R\$ 8,04       | R\$ 804,20   |
| 410      | 210407      | 16/01/2020 00:00 | ATTIA COMERCIO HOSPITALAR         | ANTIMICROBIANOS                    | 000434      | AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICO 500 + 125 MG               | BG   | 35         | R\$ 4,26       | R\$ 149,21   |
| 410      | 210407      | 16/01/2020 00:00 | ATTIA COMERCIO HOSPITALAR         | CONTROLADOS - LISTA A3, B1, B2     | 000224      | MIDAZOLAM 1 MG/ML 5 ML                                     | CO   | 18         | R\$ 1,09       | R\$ 19,55    |
| 410      | 210407      | 16/01/2020 00:00 | ATTIA COMERCIO HOSPITALAR         | CONTROLADOS - LISTA A3, B1, B2     | 000225      | MIDAZOLAM 5 MG/ML 3 ML                                     | AM   | 150        | R\$ 1,13       | R\$ 170,12   |
| 410      | 210407      | 16/01/2020 00:00 | ATTIA COMERCIO HOSPITALAR         | CONTROLADOS - LISTA C1, C2, C4, C5 | 000183      | HALOPERIDOL 5 MG/ML 1 ML                                   | AM   | 150        | R\$ 1,17       | R\$ 175,71   |
| 410      | 210407      | 16/01/2020 00:00 | ATTIA COMERCIO HOSPITALAR         | CONTROLADOS - LISTA C1, C2, C4, C5 | 000327      | TRAMADOL 50 MG/ML 1 ML                                     | AM   | 50         | R\$ 1,03       | R\$ 51,70    |
| 410      | 210407      | 16/01/2020 00:00 | ATTIA COMERCIO HOSPITALAR         | MEDICAMENTOS GERAL                 | 000015      | ACIDO ASCORBICO 100 MG/ML 5 ML                             | AM   | 840        | R\$ 0,54       | R\$ 456,96   |
| 410      | 210407      | 16/01/2020 00:00 | ATTIA COMERCIO HOSPITALAR         | MEDICAMENTOS GERAL                 | 000015      | ACIDO ASCORBICO 100 MG/ML 5 ML                             | AM   | 300        | R\$ 0,62       | R\$ 186,12   |

| PROCESSO | NOTA FISCAL | DATA_EMISSAO     | FORNECEDOR                      | GRUPO_PRODUTO                       | CODIGO_PROD | DESCRICAO   | UMD | QUANTIDADE | PRECO_UNITARIO | VALOR_TOTAL  |
|----------|-------------|------------------|---------------------------------|-------------------------------------|-------------|---|-----|------------|----------------|--------------|
| 410      | 210407      | 16/01/2020 00:00 | ATIVA COMERCIO HOSPITALAR       | MEDICAMENTOS GERAL                  | 000021      | ADEOSINSA 3 MG/ML 2ML   | AM  | 50         | R\$ 8,04       | R\$ 402,10   |
| 410      | 210407      | 16/01/2020 00:00 | ATIVA COMERCIO HOSPITALAR       | MEDICAMENTOS GERAL                  | 000112      | COMPLEXO B 2 ML   | AM  | 300        | R\$ 0,75       | R\$ 224,04   |
| 410      | 210407      | 16/01/2020 00:00 | ATIVA COMERCIO HOSPITALAR       | MEDICAMENTOS GERAL                  | 000126      | DICLOFENAC 25 MG/ML 3 ML                                      | AM  | 700        | R\$ 0,60       | R\$ 421,68   |
| 410      | 210407      | 16/01/2020 00:00 | ATIVA COMERCIO HOSPITALAR       | MEDICAMENTOS GERAL                  | 000138      | DOBUTAMINA 12,5 MG/ML 20 ML                                   | AM  | 50         | R\$ 6,10       | R\$ 305,05   |
| 410      | 210407      | 16/01/2020 00:00 | ATIVA COMERCIO HOSPITALAR       | MEDICAMENTOS GERAL                  | 000171      | FUROSEMIDA 10 MG/ML 2 ML                                      | AM  | 150        | R\$ 0,46       | R\$ 68,93    |
| 410      | 210407      | 16/01/2020 00:00 | ATIVA COMERCIO HOSPITALAR       | MEDICAMENTOS GERAL                  | 000190      | HIDROCORTISONA 100 MG   | FA  | 200        | R\$ 2,18       | R\$ 436,56   |
| 410      | 210407      | 16/01/2020 00:00 | ATIVA COMERCIO HOSPITALAR       | MEDICAMENTOS GERAL                  | 000191      | HIDROCORTISONA 500 MG   | FA  | 200        | R\$ 4,03       | R\$ 805,94   |
| 410      | 210407      | 16/01/2020 00:00 | ATIVA COMERCIO HOSPITALAR       | MEDICAMENTOS GERAL                  | 000249      | ONDANSETRONA 2 MG/ML 2 ML                                     | AM  | 500        | R\$ 1,02       | R\$ 511,45   |
| 410      | 210407      | 16/01/2020 00:00 | ATIVA COMERCIO HOSPITALAR       | MEDICAMENTOS GERAL                  | 000257      | PANCURONIO 2 MG/ML 2 ML                                       | AM  | 50         | R\$ 5,86       | R\$ 292,75   |
| 410      | 210407      | 16/01/2020 00:00 | ATIVA COMERCIO HOSPITALAR       | MEDICAMENTOS GERAL                  | 000288      | SINETOMA 75 MG/ML 15 ML                                       | FR  | 15         | R\$ 1,84       | R\$ 27,54    |
| 410      | 210407      | 16/01/2020 00:00 | ATIVA COMERCIO HOSPITALAR       | MEDICAMENTOS GERAL                  | 000341      | POSFATO DE SODIO 160+450MG/ML (FLEET ENEMA)                   | FR  | 30         | R\$ 3,65       | R\$ 109,56   |
| 410      | 523431      | 16/01/2020 00:00 | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE | ANTIMICROBIANOS                     | 000078      | CEFTRAZOLINA 1 G  | FA  | 100        | R\$ 20,00      | R\$ 2.000,00 |
| 410      | 523431      | 16/01/2020 00:00 | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE | ANTIMICROBIANOS                     | 000083      | CEFTRAZOLINA 1 G  | FA  | 100        | R\$ 7,20       | R\$ 720,00   |
| 410      | 523431      | 16/01/2020 00:00 | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE | ANTIMICROBIANOS                     | 000099      | CLINDAMICINA 150 MG/ML 4 ML                                   | AM  | 100        | R\$ 2,00       | R\$ 200,00   |
| 410      | 523431      | 16/01/2020 00:00 | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE | CONTROLA DOS - LISTA A1, A2         | 000164      | FENTANILA 0,05 MG 10 ML                                       | AM  | 100        | R\$ 3,88       | R\$ 388,00   |
| 410      | 523431      | 16/01/2020 00:00 | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE | CONTROLA DOS - LISTA A1, A2         | 000165      | FENTANILA 50 MCG 2 ML   | AM  | 150        | R\$ 1,34       | R\$ 201,00   |
| 410      | 523431      | 16/01/2020 00:00 | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE | CONTROLA DOS - LISTA A1, A2         | 000228      | MORFINA 0,2 MG/ML 1 ML  | AM  | 100        | R\$ 4,00       | R\$ 400,00   |
| 410      | 523431      | 16/01/2020 00:00 | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE | CONTROLA DOS - LISTA A1, A2         | 000229      | MORFINA 10 MG/ML 1 ML   | AM  | 150        | R\$ 2,46       | R\$ 369,00   |
| 410      | 523431      | 16/01/2020 00:00 | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE | CONTROLA DOS - LISTA C1, C2, C4, C5 | 000264      | PETIDINA 50 MG/ML 2 ML  | AM  | 25         | R\$ 1,72       | R\$ 43,00    |
| 410      | 523431      | 16/01/2020 00:00 | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE | CONTROLA DOS - LISTA C1, C2, C4, C5 | 000168      | FLUMAZENIL 0,1 MG/ML 5 ML                                     | AM  | 30         | R\$ 5,70       | R\$ 171,00   |
| 410      | 523431      | 16/01/2020 00:00 | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE | MATERIAS CORRELATOS GEMAS           | 000538      | CATER NASAL TIPO OCULOS ADULTO                                | UN  | 180        | R\$ 0,81       | R\$ 145,80   |
| 410      | 523431      | 16/01/2020 00:00 | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE | MATERIAS CORRELATOS GEMAS           | 000100      | ESCOVA DESC. (CONJ. ESPONDA/ESCOVA) C/ SOL. CLOREXIDINA 2 %   | UN  | 96         | R\$ 1,37       | R\$ 131,52   |
| 410      | 523431      | 16/01/2020 00:00 | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE | MATERIAS CORRELATOS GEMAS           | 000102      | SONDA DE FOLEY 2 VIAS N 14                                    | UN  | 50         | R\$ 1,83       | R\$ 91,50    |
| 410      | 523431      | 16/01/2020 00:00 | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE | MATERIAS CORRELATOS GEMAS           | 000109      | SONDA DE FOLEY 2 VIAS N 18                                    | UN  | 30         | R\$ 1,93       | R\$ 58,90    |
| 410      | 523431      | 16/01/2020 00:00 | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE | MATERIAS CORRELATOS GEMAS           | 000102      | TRIA TESTE P/ HGT - COMP. C/ MONITOR ON CALL PLUS             | UN  | 1.100      | R\$ 0,44       | R\$ 475,50   |
| 410      | 523431      | 16/01/2020 00:00 | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE | MATERIAS CORRELATOS GEMAS           | 0001063     | TOUCA CIR. DESC. SANEADA C/ ELASTICO                          | UN  | 1.000      | R\$ 0,05       | R\$ 47,00    |
| 410      | 523431      | 16/01/2020 00:00 | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE | MEDICAMENTOS GERAL                  | 000064      | BIPIRYACATINA + GLICOSE 5 + 80 MG/ML 4 ML                     | AM  | 100        | R\$ 2,17       | R\$ 217,00   |
| 410      | 523431      | 16/01/2020 00:00 | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE | MEDICAMENTOS GERAL                  | 000063      | BRONOPRIDA 5 MG/ML 2 ML                                       | AM  | 700        | R\$ 0,97       | R\$ 679,00   |
| 410      | 523431      | 16/01/2020 00:00 | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE | MEDICAMENTOS GERAL                  | 000021      | DEXAMETASONA 4 MG/ML 2,5 ML                                   | AM  | 600        | R\$ 0,57       | R\$ 342,00   |
| 410      | 523431      | 16/01/2020 00:00 | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE | MEDICAMENTOS GERAL                  | 000133      | DEXTANETASONA 1 MG/ML 1 ML                                    | AM  | 100        | R\$ 2,50       | R\$ 250,00   |
| 410      | 523431      | 16/01/2020 00:00 | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE | MEDICAMENTOS GERAL                  | 000144      | DIMENHIRINATO + PIRODOXINA (EV) + GLICOSE + FRUTOSE 3 + 5 + 1 | AM  | 100        | R\$ 1,65       | R\$ 165,00   |
| 410      | 523431      | 16/01/2020 00:00 | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE | MEDICAMENTOS GERAL                  | 000208      | EPINEFRINA 1 MG/ML 1 ML                                       | AM  | 50         | R\$ 3,40       | R\$ 170,00   |
| 410      | 523431      | 16/01/2020 00:00 | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE | MEDICAMENTOS GERAL                  | 000244      | LIDOCAINA 20 MG/ML 20 ML                                      | AM  | 100        | R\$ 1,66       | R\$ 166,00   |
| 410      | 523431      | 16/01/2020 00:00 | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE | MEDICAMENTOS GERAL                  | 000248      | NOREPINEFRINA 2 MG/ML 4 ML                                    | AM  | 500        | R\$ 5,24       | R\$ 2.620,00 |
| 410      | 523431      | 16/01/2020 00:00 | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE | MEDICAMENTOS GERAL                  | 000228      | ONERAPAZOL SOL. INJ. 40 MG                                    | FR  | 12         | R\$ 5,24       | R\$ 62,88    |
| 410      | 523431      | 16/01/2020 00:00 | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE | MEDICAMENTOS GERAL                  | 000228      | ACEBROFOLINA 10 MG/ML FR 120 ML ADULTO                        | FR  | 4          | R\$ 5,02       | R\$ 20,08    |
| 410      | 523431      | 16/01/2020 00:00 | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE | MEDICAMENTOS GERAL                  | 000379      | CLOREXIDINA 0,2 % AQUOSA 1000 ML                              | FR  | 12         | R\$ 5,02       | R\$ 60,24    |
| 424      | 000217      | 30/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA                 | EPF                                 | 005379      | LUNA NITRILICA TAMANHO P CANO CURTO COR AZUL                  | PAR | 24         | R\$ 3,90       | R\$ 93,60    |
| 424      | 000217      | 30/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA                 | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA       | 0001380     | ESPONDA DUBFA FACE 109 X 73 X 20 MM (VERDE E AMARELA)         | UN  | 20         | R\$ 0,45       | R\$ 9,00     |
| 424      | 000217      | 30/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA                 | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA       | 0001385     | FIBRA PARA LIMPEZA LEVE 102 X 260 MM BRANCA                   | UN  | 20         | R\$ 1,00       | R\$ 20,00    |
| 424      | 000217      | 30/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA                 | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA       | 0001495     | SACO P/ LIXO PRETO - 100 LT C/100 UNIDADES                    | PCT | 5          | R\$ 15,00      | R\$ 75,00    |
| 424      | 000217      | 30/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA                 | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA       | 000266      | PANCO MULTITUSO LIMPEZA LEVE 300MTX28CM                       | UN  | 5          | R\$ 82,00      | R\$ 410,00   |
| 424      | 000217      | 30/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA                 | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA       | 000272      | PANCO MULTITUSO LIMPEZA LEVE 300MTX28CM                       | UN  | 5          | R\$ 75,00      | R\$ 375,00   |
| 424      | 000217      | 30/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA                 | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA       | 000272      | PANCO MULTITUSO LIMPEZA LEVE 300MTX28CM                       | UN  | 5          | R\$ 82,00      | R\$ 410,00   |
| 424      | 000217      | 30/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA                 | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA       | 000272      | PANCO MULTITUSO LIMPEZA LEVE 300MTX28CM                       | UN  | 5          | R\$ 82,00      | R\$ 410,00   |
| 424      | 000217      | 30/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA                 | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA       | 000272      | PANCO MULTITUSO LIMPEZA LEVE 300MTX28CM                       | UN  | 5          | R\$ 82,00      | R\$ 410,00   |
| 424      | 000217      | 30/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA                 | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA       | 000272      | PANCO MULTITUSO LIMPEZA LEVE 300MTX28CM                       | UN  | 5          | R\$ 82,00      | R\$ 410,00   |
| 424      | 000217      | 30/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA                 | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA       | 000272      | PANCO MULTITUSO LIMPEZA LEVE 300MTX28CM                       | UN  | 5          | R\$ 82,00      | R\$ 410,00   |
| 424      | 000217      | 30/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA                 | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA       | 000272      | PANCO MULTITUSO LIMPEZA LEVE 300MTX28CM                       | UN  | 5          | R\$ 82,00      | R\$ 410,00   |
| 424      | 000217      | 30/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA                 | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA       | 000272      | PANCO MULTITUSO LIMPEZA LEVE 300MTX28CM                       | UN  | 5          | R\$ 82,00      | R\$ 410,00   |
| 424      | 000217      | 30/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA                 | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA       | 000272      | PANCO MULTITUSO LIMPEZA LEVE 300MTX28CM                       | UN  | 5          | R\$ 82,00      | R\$ 410,00   |
| 424      | 000217      | 30/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA                 | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA       | 000272      | PANCO MULTITUSO LIMPEZA LEVE 300MTX28CM                       | UN  | 5          | R\$ 82,00      | R\$ 410,00   |
| 424      | 000217      | 30/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA                 | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA       | 000272      | PANCO MULTITUSO LIMPEZA LEVE 300MTX28CM                       | UN  | 5          | R\$ 82,00      | R\$ 410,00   |
| 424      | 000217      | 30/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA                 | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA       | 000272      | PANCO MULTITUSO LIMPEZA LEVE 300MTX28CM                       | UN  | 5          | R\$ 82,00      | R\$ 410,00   |
| 424      | 000217      | 30/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA                 | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA       | 000272      | PANCO MULTITUSO LIMPEZA LEVE 300MTX28CM                       | UN  | 5          | R\$ 82,00      | R\$ 410,00   |
| 424      | 000217      | 30/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA                 | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA       | 000272      | PANCO MULTITUSO LIMPEZA LEVE 300MTX28CM                       | UN  | 5          | R\$ 82,00      | R\$ 410,00   |
| 424      | 000217      | 30/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA                 | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA       | 000272      | PANCO MULTITUSO LIMPEZA LEVE 300MTX28CM                       | UN  | 5          | R\$ 82,00      | R\$ 410,00   |
| 424      | 000217      | 30/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA                 | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA       | 000272      | PANCO MULTITUSO LIMPEZA LEVE 300MTX28CM                       | UN  | 5          | R\$ 82,00      | R\$ 410,00   |
| 424      | 000217      | 30/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA                 | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA       | 000272      | PANCO MULTITUSO LIMPEZA LEVE 300MTX28CM                       | UN  | 5          | R\$ 82,00      | R\$ 410,00   |
| 424      | 000217      | 30/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA                 | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA       | 000272      | PANCO MULTITUSO LIMPEZA LEVE 300MTX28CM                       | UN  | 5          | R\$ 82,00      | R\$ 410,00   |
| 424      | 000217      | 30/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA                 | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA       | 000272      | PANCO MULTITUSO LIMPEZA LEVE 300MTX28CM                       | UN  | 5          | R\$ 82,00      | R\$ 410,00   |
| 424      | 000217      | 30/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA                 | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA       | 000272      | PANCO MULTITUSO LIMPEZA LEVE 300MTX28CM                       | UN  | 5          | R\$ 82,00      | R\$ 410,00   |
| 424      | 000217      | 30/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA                 | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA       | 000272      | PANCO MULTITUSO LIMPEZA LEVE 300MTX28CM                       | UN  | 5          | R\$ 82,00      | R\$ 410,00   |
| 424      | 000217      | 30/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA                 | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA       | 000272      | PANCO MULTITUSO LIMPEZA LEVE 300MTX28CM                       | UN  | 5          | R\$ 82,00      | R\$ 410,00   |
| 424      | 000217      | 30/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA                 | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA       | 000272      | PANCO MULTITUSO LIMPEZA LEVE 300MTX28CM                       | UN  | 5          | R\$ 82,00      | R\$ 410,00   |
| 424      | 000217      | 30/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA                 | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA       | 000272      | PANCO MULTITUSO LIMPEZA LEVE 300MTX28CM                       | UN  | 5          | R\$ 82,00      | R\$ 410,00   |
| 424      | 000217      | 30/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA                 | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA       | 000272      | PANCO MULTITUSO LIMPEZA LEVE 300MTX28CM                       | UN  | 5          | R\$ 82,00      | R\$ 410,00   |
| 424      | 000217      | 30/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA                 | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA       | 000272      | PANCO MULTITUSO LIMPEZA LEVE 300MTX28CM                       | UN  | 5          | R\$ 82,00      | R\$ 410,00   |
| 424      | 000217      | 30/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA                 | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA       | 000272      | PANCO MULTITUSO LIMPEZA LEVE 300MTX28CM                       | UN  | 5          | R\$ 82,00      | R\$ 410,00   |
| 424      | 000217      | 30/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA                 | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA       | 000272      | PANCO MULTITUSO LIMPEZA LEVE 300MTX28CM                       | UN  | 5          | R\$ 82,00      | R\$ 410,00   |
| 424      | 000217      | 30/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA                 | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA       | 000272      | PANCO MULTITUSO LIMPEZA LEVE 300MTX28CM                       | UN  | 5          | R\$ 82,00      | R\$ 410,00   |
| 424      | 000217      | 30/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA                 | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA       | 000272      | PANCO MULTITUSO LIMPEZA LEVE 300MTX28CM                       | UN  | 5          | R\$ 82,00      | R\$ 410,00   |
| 424      | 000217      | 30/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA                 | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA       | 000272      | PANCO MULTITUSO LIMPEZA LEVE 300MTX28CM                       | UN  | 5          | R\$ 82,00      | R\$ 410,00   |
| 424      | 000217      | 30/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA                 | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA       | 000272      | PANCO MULTITUSO LIMPEZA LEVE 300MTX28CM                       | UN  | 5          | R\$ 82,00      | R\$ 410,00   |
| 424      | 000217      | 30/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA                 | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA       | 000272      | PANCO MULTITUSO LIMPEZA LEVE 300MTX28CM                       | UN  | 5          | R\$ 82,00      | R\$ 410,00   |
| 424      | 000217      | 30/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA                 | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA       | 000272      | PANCO MULTITUSO LIMPEZA LEVE 300MTX28CM                       | UN  | 5          | R\$ 82,00      | R\$ 410,00   |
| 424      | 000217      | 30/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA                 | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA       | 000272      | PANCO MULTITUSO LIMPEZA LEVE 300MTX28CM                       | UN  | 5          | R\$ 82,00      | R\$ 410,00   |
| 424      | 000217      | 30/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA                 | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA       | 000272      | PANCO MULTITUSO LIMPEZA LEVE 300MTX28CM                       | UN  | 5          | R\$ 82,00      | R\$ 410,00   |
| 424      | 000217      | 30/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA                 | MATERIAL                            |             |   |     |            |                |              |

| PROCESSO | NOTA FISCAL | DATA_EMISSAO     | FORNECEDOR                               | GRUPO_PRODUTO                      | CODIGO_PROD | DESCRICAO   | UNID  | QUANTIDADE | PRECO_UNITARIO | VALOR_TOTAL |
|----------|-------------|------------------|--|------------------------------------|-------------|---|-------|------------|----------------|-------------|
| 424      | 000217      | 30/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA                          | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA      | 003199      | FIBRÃO VERDE PARA LIMPEZA                             | UN    | 15         | R\$ 1,25       | R\$ 18,75   |
| 424      | 000217      | 30/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA                          | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA      | 003306      | PAPEL HIGIENICO FISIMPS 300MT                         | UN    | 90         | R\$ 3,24       | R\$ 291,60  |
| 424      | 000217      | 30/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA                          | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA      | 003307      | SACO P/ LIXO PRETO - 40 LT C/100 UNIDADES             | PCT   | 15         | R\$ 7,59       | R\$ 113,85  |
| 424      | 000217      | 30/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA                          | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA      | 003308      | SACO P/ LIXO PRETO - 60 LT C/100 UNIDADES             | PCT   | 15         | R\$ 10,00      | R\$ 150,00  |
| 424      | 000217      | 30/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA                          | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA      | 003310      | VASSOURA DE PALHA                                     | UN    | 2          | R\$ 6,50       | R\$ 12,60   |
| 424      | 000217      | 30/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA                          | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA      | 003401      | PAPEL TOALHA 2 DOBRAS INTERFOLHADO                    | PCT   | 100        | R\$ 7,50       | R\$ 750,00  |
| 424      | 000217      | 30/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA                          | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA      | 003582      | SACO P/ LIXO VERMELHO - 60 LT C/100 UNIDADES          | PCT   | 2          | R\$ 13,90      | R\$ 27,80   |
| 424      | 000217      | 30/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA                          | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA      | 003587      | DESINFETANTE BACTERICIDA CONCENTRADO 5 L              | GL    | 8          | R\$ 33,90      | R\$ 271,20  |
| 424      | 000217      | 30/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA                          | QUÍMICOS                           | 003609      | LIMPADOR MULT USO 5 LT                                | GL    | 6          | R\$ 15,90      | R\$ 95,40   |
| 424      | 000217      | 30/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA                          | QUÍMICOS                           | 003659      | ALCOOL LÍQUIDO 70% (1 LT)                             | FR    | 12         | R\$ 4,05       | R\$ 48,60   |
| 424      | 000217      | 30/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA                          | QUÍMICOS                           | 002726      | CERA AGRÍCOLA SLT                                     | UN    | 8          | R\$ 80,00      | R\$ 640,00  |
| 424      | 000217      | 30/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA                          | QUÍMICOS                           | 002728      | REMOVEDOR DE CERA SLT                                 | UN    | 8          | R\$ 31,90      | R\$ 255,20  |
| 424      | 000217      | 30/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA                          | QUÍMICOS                           | 002747      | DESINFETANTE A BASE DE QUARTZÁRIO DE AMONÍACO         | UN    | 5          | R\$ 89,00      | R\$ 445,00  |
| 424      | 000217      | 30/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA                          | QUÍMICOS                           | 003197      | DETERGENTE NEUTRO HOSPITALAR 5 LITROS                 | PAR   | 8          | R\$ 32,50      | R\$ 260,00  |
| 424      | 000217      | 30/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA                          | UNIFORMES E EPI                    | 002737      | LUNA NITRILICA TAMANHO P CANO CURTO COR AMARELA       | UN    | 12         | R\$ 3,90       | R\$ 46,80   |
| 424      | 000217      | 30/01/2020 00:00 | CASA DA LIMPEZA                          | UNIFORMES E EPI                    | 003580      | LUNA NITRILICA TAMANHO G CANO CURTO COR AZUL          | UN    | 12         | R\$ 11,00      | R\$ 132,00  |
| 424      | 001073      | 29/01/2020 00:00 | FACULTA DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI      | MATERIAS CORRELATOS GERAIS         | 001063      | TOUCA CIR. DESC. SANITIZADA C/ ELASTICO               | UN    | 2          | R\$ 79,00      | R\$ 158,00  |
| 424      | 001073      | 29/01/2020 00:00 | FACULTA DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI      | MATERIAS CORRELATOS GERAIS         | 001436      | LIXEIRA C/ PEDAL 50 LITS BRANCA                       | UN    | 8          | R\$ 13,00      | R\$ 104,00  |
| 424      | 001073      | 29/01/2020 00:00 | FACULTA DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI      | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA      | 001494      | SACO P/ LIXO BRANCO - 40 LT (COM SIMBOLO INJETANTE)   | PCT   | 8          | R\$ 34,00      | R\$ 272,00  |
| 427      | 018868      | 14/01/2020 00:00 | ELIO DISTRIBUIÇÃO                        | QUÍMICOS                           | 003589      | SABONETE REFL. BOMVL                                  | UN    | 30         | R\$ 7,80       | R\$ 234,00  |
| 427      | 034200      | 16/01/2020 00:00 | DM(GO) MATERIAL MEDICO HOSPITALAR        | MATERIAS CORRELATOS GERAIS         | 000520      | ALCOOL LÍQUIDO 70% (1 LT)                             | FR    | 12         | R\$ 3,12       | R\$ 37,44   |
| 427      | 094200      | 16/01/2020 00:00 | DM(GO) MATERIAL MEDICO HOSPITALAR        | MATERIAS CORRELATOS GERAIS         | 000529      | ELETRODO P/ MONITORIZ. CARDÍACA DESCARTAVEL           | UN    | 500        | R\$ 0,26       | R\$ 130,00  |
| 427      | 108065      | 13/01/2020 00:00 | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA        | MATERIAS CORRELATOS GERAIS         | 000443      | EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES COM CAMERA FLEXIVEL         | UN    | 300        | R\$ 0,88       | R\$ 264,00  |
| 427      | 108065      | 13/01/2020 00:00 | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA        | MATERIAS CORRELATOS GERAIS         | 000470      | CATETER INTRAVENOSO PERFURICO N 22                    | UN    | 100        | R\$ 0,59       | R\$ 59,00   |
| 427      | 210299      | 14/01/2020 00:00 | ATTVA COMERCIO HOSPITALAR                | ANTIMICROBIANOS                    | 000309      | PROMETAZINA 25 MG/ML 2 ML                             | AM    | 100        | R\$ 1,63,00    | R\$ 163,00  |
| 427      | 210299      | 14/01/2020 00:00 | ATTVA COMERCIO HOSPITALAR                | CONTROLODOS - LISTA C1, C2, C4, C5 | 000327      | SULFADIAZINA DE PRATA 100 MG/6 50 G                   | BG    | 20         | R\$ 4,26       | R\$ 85,26   |
| 427      | 210299      | 14/01/2020 00:00 | ATTVA COMERCIO HOSPITALAR                | MEDICAMENTOS GERAL                 | 000148      | TAMAMOL 50 MG/ML 1 ML                                 | AM    | 60         | R\$ 0,54       | R\$ 32,64   |
| 427      | 210299      | 14/01/2020 00:00 | ATTVA COMERCIO HOSPITALAR                | MEDICAMENTOS GERAL                 | 000015      | ACIDO ASCORBICO 100 MG/ML 5 ML                        | AM    | 100        | R\$ 0,82       | R\$ 82,00   |
| 427      | 210299      | 14/01/2020 00:00 | ATTVA COMERCIO HOSPITALAR                | MEDICAMENTOS GERAL                 | 000126      | DICLOFINACO 25 MG/ML 3 ML                             | AM    | 100        | R\$ 0,60       | R\$ 60,00   |
| 427      | 210299      | 14/01/2020 00:00 | ATTVA COMERCIO HOSPITALAR                | MEDICAMENTOS GERAL                 | 000190      | ESCOPOLAMINA + DIFENONA 4 + 500 MG/ML 5ML             | AM    | 50         | R\$ 1,27       | R\$ 63,63   |
| 427      | 210299      | 14/01/2020 00:00 | ATTVA COMERCIO HOSPITALAR                | MEDICAMENTOS GERAL                 | 000148      | HIDROCORTISONA 100 MG                                 | FA    | 50         | R\$ 2,18       | R\$ 109,14  |
| 427      | 210299      | 14/01/2020 00:00 | ATTVA COMERCIO HOSPITALAR                | MEDICAMENTOS GERAL                 | 000449      | CATETER NASAL TIPO OCULOS ADULTO                      | UN    | 30         | R\$ 0,70       | R\$ 21,00   |
| 427      | 210299      | 14/01/2020 00:00 | ATTVA COMERCIO HOSPITALAR                | MEDICAMENTOS GERAL                 | 000121      | DEXAMETASONA 4 MG/ML 2,5 ML                           | AM    | 50         | R\$ 0,58       | R\$ 29,00   |
| 427      | 522890      | 13/01/2020 00:00 | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE          | MATERIAS CORRELATOS GERAIS         | 000248      | OMERAZOL. SOL. INJ. 40 MG                             | AM    | 50         | R\$ 5,14       | R\$ 257,00  |
| 427      | 522890      | 13/01/2020 00:00 | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE          | MEDICAMENTOS GERAL                 | 000317      | TENOXICAM 20 MG                                       | FA    | 50         | R\$ 6,28       | R\$ 314,00  |
| 427      | 522890      | 13/01/2020 00:00 | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE          | MEDICAMENTOS GERAL                 | 000319      | TENOXICAM 20 MG                                       | FA    | 50         | R\$ 48,70      | R\$ 2435,00 |
| 430      | 042993      | 31/01/2020 00:00 | TOPMED PRODUTOS HOSPITALARES E NUTRICION | MATERIAL DE INFORMÁTICA            | 000433      | DIETA ENTERAL SIST. FECH. 1500 KCAL (1000 ML) 60 G/L  | BOLS  | 4          | R\$ 107,60     | R\$ 430,40  |
| 430      | 042993      | 31/01/2020 00:00 | TOPMED PRODUTOS HOSPITALARES E NUTRICION | MATERIAL DE INFORMÁTICA            | 001256      | DIETA ENTERAL PARA DIABÉTICOS 1,5 KCAL 100ML          | BOLS  | 12         | R\$ 48,70      | R\$ 584,40  |
| 431      | 368072      | 28/01/2020 00:00 | PAPELARIA TRIBUTARIA                     | MATERIAL DE PAPELARIA              | 001120      | PEN DRIVE 16 GB                                       | UN    | 5          | R\$ 19,90      | R\$ 99,50   |
| 431      | 368072      | 28/01/2020 00:00 | PAPELARIA TRIBUTARIA                     | MATERIAL DE PAPELARIA              | 001153      | BANDEIRA ORGANIZADORA ACR. 3 ANDARRES                 | UN    | 2          | R\$ 32,50      | R\$ 65,00   |
| 431      | 368072      | 28/01/2020 00:00 | PAPELARIA TRIBUTARIA                     | MATERIAL DE PAPELARIA              | 001155      | CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS                        | UN    | 2          | R\$ 12,50      | R\$ 25,00   |
| 431      | 368072      | 28/01/2020 00:00 | PAPELARIA TRIBUTARIA                     | MATERIAL DE PAPELARIA              | 001171      | CANETA ESFEROGRAFICA AZUL                             | UN    | 10         | R\$ 0,40       | R\$ 4,00    |
| 431      | 368072      | 28/01/2020 00:00 | PAPELARIA TRIBUTARIA                     | MATERIAL DE PAPELARIA              | 001214      | CLIPS GALVANIZADO 3/16                                | UN    | 200        | R\$ 0,02       | R\$ 4,00    |
| 431      | 368072      | 28/01/2020 00:00 | PAPELARIA TRIBUTARIA                     | MATERIAL DE PAPELARIA              | 001232      | CUPS GALVANIZADO 3/16                                 | UN    | 3          | R\$ 6,50       | R\$ 19,50   |
| 431      | 368072      | 28/01/2020 00:00 | PAPELARIA TRIBUTARIA                     | MATERIAL DE PAPELARIA              | 001244      | GRAMPEADOR 26/6 METALICO                              | UN    | 130        | R\$ 15,25      | R\$ 1982,50 |
| 431      | 368072      | 28/01/2020 00:00 | PAPELARIA TRIBUTARIA                     | MATERIAL DE PAPELARIA              | 001246      | PAPEL A4 500 X 1                                      | RESMA | 10         | R\$ 6,80       | R\$ 68,00   |
| 431      | 368072      | 28/01/2020 00:00 | PAPELARIA TRIBUTARIA                     | MATERIAL DE PAPELARIA              | 001247      | PASTA COM ABA ELASTICA OFICIO                         | UN    | 5          | R\$ 1,20       | R\$ 6,00    |
| 431      | 368072      | 28/01/2020 00:00 | PAPELARIA TRIBUTARIA                     | MATERIAL DE PAPELARIA              | 001286      | PASTA DOBRADA COM GRAMPO PLASTICO OFICIO TRANSPARENTE | UN    | 10         | R\$ 1,00       | R\$ 10,00   |
| 431      | 368072      | 28/01/2020 00:00 | PAPELARIA TRIBUTARIA                     | MATERIAL DE PAPELARIA              | 001286      | PRINCEL P/ QUADRO BRANCO AZUL                         | UN    | 10         | R\$ 1,36       | R\$ 13,60   |

| PROCESSO                        | NOTA FISCAL | DATA EMISSAO     | FORNECEDOR                         | GRUPO_PRODUTO               | CODIGO_PROD | DESCRICAO                                 | UNID | QUANTIDADE | PRECO_UNITARIO | VALOR_TOTAL         |                      |
|---------------------------------|-------------|------------------|------------------------------------|-----------------------------|-------------|---|------|------------|----------------|---------------------|----------------------|
| 431                             | 368072      | 28/01/2020 00:00 | PAPELARIA TRIBUTARIA               | MATERIAL DE PAPELARIA       | 001267      | PINCEL P/ QUADRO BRANCO PRETO             | UN   | 10         | R\$ 1,36       | R\$ 13,60           |                      |
| 431                             | 368072      | 28/01/2020 00:00 | PAPELARIA TRIBUTARIA               | MATERIAL DE PAPELARIA       | 001271      | PRANCHETA DE ACRILICO A4                  | UN   | 10         | R\$ 7,20       | R\$ 72,00           |                      |
| 431                             | 368072      | 28/01/2020 00:00 | PAPELARIA TRIBUTARIA               | MATERIAL DE PAPELARIA       | 001279      | REGUA 30 CM PLASTICA CRISTAL              | UN   | 5          | R\$ 0,56       | R\$ 2,80            |                      |
| 431                             | 368072      | 28/01/2020 00:00 | PAPELARIA TRIBUTARIA               | MATERIAL DE PAPELARIA       | 002329      | GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 5000 X 1      | UN   | 2          | R\$ 2,70       | R\$ 5,40            |                      |
| 452                             | 020764      | 30/01/2020 00:00 | OMNI HOSPITALAR LTDA ME            | ANTIMICROBIANOS             | 000099      | CLINDAMICINA 150 MG/ML 4 ML               | AM   | 50         | R\$ 2,04       | R\$ 102,00          |                      |
| 452                             | 020764      | 30/01/2020 00:00 | OMNI HOSPITALAR LTDA ME            | ANTIMICROBIANOS             | 000223      | METRONIDAZOL 5 MG/ML 100 ML               | BOLS | 100        | R\$ 6,98       | R\$ 698,00          |                      |
| 452                             | 020764      | 30/01/2020 00:00 | OMNI HOSPITALAR LTDA ME            | CONTRALADOS - LISTA A1, A2  | 000163      | FENTANILA 50 MCG 10 ML                    | FA   | 100        | R\$ 4,24       | R\$ 424,00          |                      |
| 452                             | 020764      | 30/01/2020 00:00 | OMNI HOSPITALAR LTDA ME            | MEDICAMENTOS GERAL          | 000312      | SULEATO DE MAGNESIO 10 % 10 ML            | AM   | 200        | R\$ 0,98       | R\$ 196,00          |                      |
| 452                             | 020764      | 30/01/2020 00:00 | OMNI HOSPITALAR LTDA ME            | MEDICAMENTOS GERAL          | 002924      | METOPROLOL 5ML - 1MG/ML                   | AM   | 50         | R\$ 18,67      | R\$ 933,50          |                      |
| 452                             | 031739      | 30/01/2020 00:00 | ASTHAMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES | MATERIAS CORRELATOS GERMAIS | 000461      | COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 2000 ML   | UN   | 100        | R\$ 0,33       | R\$ 32,54           |                      |
| 452                             | 031739      | 30/01/2020 00:00 | ASTHAMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES | MATERIAS CORRELATOS GERMAIS | 000526      | EQUIPO DE NUTRICAO ENTERAL                | UN   | 100        | R\$ 1,28       | R\$ 127,78          |                      |
| 452                             | 031739      | 30/01/2020 00:00 | ASTHAMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES | MEDICAMENTOS GERAL          | 000143      | ENOXAPARINA 40 MG/0,4 ML VIA SC/EV        | SER  | 30         | R\$ 14,25      | R\$ 427,53          |                      |
| 452                             | 031739      | 30/01/2020 00:00 | ASTHAMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES | MEDICAMENTOS GERAL          | 000149      | ESCOPOLAMINA 20 MG/ML 1 ML                | AM   | 100        | R\$ 1,18       | R\$ 118,53          |                      |
| 452                             | 031739      | 30/01/2020 00:00 | ASTHAMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES | MEDICAMENTOS GERAL          | 000181      | GLICOSE 50 % 10 ML                        | AM   | 200        | R\$ 0,32       | R\$ 63,12           |                      |
| 452                             | 031739      | 30/01/2020 00:00 | ASTHAMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES | MEDICAMENTOS GERAL          | 000249      | ONDANSETRONM 2 MG/ML 2 ML                 | AM   | 100        | R\$ 1,18       | R\$ 117,24          |                      |
| 452                             | 031739      | 30/01/2020 00:00 | ASTHAMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES | MEDICAMENTOS GERAL          | 000605      | FIO CIR NYLON 4,0 AG 3,0 CM 3/8 TRG 45 CM | EN   | 72         | R\$ 1,93       | R\$ 138,96          |                      |
| 452                             | 034887      | 31/01/2020 00:00 | DM1(GO) MATERIAL MEDICO HOSPITALAR | FIOS DE SUTURA              | 003428      | FIO CIR NYLON 0,0 AG 2,0 CM 3/8 TRG 75 CM | EN   | 72         | R\$ 1,93       | R\$ 138,96          |                      |
| 452                             | 109472      | 31/01/2020 00:00 | CIENITFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA  | MATERIAS CORRELATOS GERMAIS | 000125      | DIAZEPAM 5 MG/ML 2 ML                     | AM   | 72         | R\$ 0,55       | R\$ 39,60           |                      |
| 452                             | 109472      | 31/01/2020 00:00 | CIENITFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA  | MATERIAS CORRELATOS GERMAIS | 000548      | ESPARADRADO MICROPOROSO 5 CM X 10 M       | UN   | 50         | R\$ 3,23       | R\$ 161,50          |                      |
| 452                             | 109472      | 31/01/2020 00:00 | CIENITFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA  | MATERIAS CORRELATOS GERMAIS | 000180      | GLICOSE 25 % 10 ML                        | AM   | 200        | R\$ 0,24       | R\$ 48,00           |                      |
| 452                             | 109472      | 31/01/2020 00:00 | CIENITFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA  | MATERIAS CORRELATOS GERMAIS | 000269      | PARACETAMOL 500 MG                        | CO   | 500        | R\$ 0,08       | R\$ 38,50           |                      |
| 452                             | 210758      | 29/01/2020 00:00 | ATIVA COMERCIO HOSPITALAR          | MEDICAMENTOS GERAL          | 000224      | MIDAZOLAM 1 MG/ML 5 ML                    | AM   | 50         | R\$ 1,13       | R\$ 56,71           |                      |
| 452                             | 210758      | 29/01/2020 00:00 | ATIVA COMERCIO HOSPITALAR          | MEDICAMENTOS GERAL          | 000199      | HIDROCORTISONA 100 MG                     | FA   | 100        | R\$ 2,18       | R\$ 218,28          |                      |
| 452                             | 210758      | 29/01/2020 00:00 | ATIVA COMERCIO HOSPITALAR          | MEDICAMENTOS GERAL          | 000319      | TERBUTALINA 0,5 MG/ML 1 ML                | AM   | 50         | R\$ 0,96       | R\$ 48,03           |                      |
| <b>Total Geral Janeiro 2020</b> |             |                  |                                    |                             |             |   |      |            |                |                     |                      |
|                                 |             |                  |                                    |                             |             |   |      |            | <b>58.598</b>  | <b>R\$ 3.403,04</b> | <b>R\$ 82.790,00</b> |

**Eloisa Campos**  
Coordenadora Suplemento  
HEJA-GO